

Zmluva o dielo č./2017

na stavebné úpravy pracoviska Národnej transfúznej služby SR – Odberové centrum Žilina uzavretá na základe § 113 a nasl. zák. č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov a § 536 a nasl. zák. č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení neskorších predpisov (ďalej len „zmluva“)

1. Zhotoviteľ:

LEMONT-SLOVAKIA ŽILINA, s.r.o.

sídlo: 013 62 Veľké Rovné 586
Obchodná spoločnosť zapísaná v Obchodnom registri Okresného súdu Žilina, oddiel: Sro, vložka č. 1667/L
IČO: 31600042
DIČ: 2020442600
IČ pre DPH: SK2020442600
Bankové spojenie: VÚB, a.s.
Číslo účtu: SK28 0200 0000 0030 2904 1432
Štatutárny zástupca: Alojz Škrkoň, konateľ spoločnosti
Osoba oprávnená na rokovanie vo veciach zmluvy Alojz Škrkoň, konateľ spoločnosti
vo veciach odborných Ing. Róbert Škrkoň, technický riaditeľ
Tel.: 041/7637648
Fax: -
E-mail: skrkonalojz@lemont.sk, robert.skrkon@lemont.sk
Internetová adresa: www.lemont.sk

(ďalej len „Zhotoviteľ“)

2. Objednávateľ:

Národná transfúzna služba SR

sídlo: Ďumbierska 3/L, 831 01 Bratislava
Štátna príspevková organizácia zriadená Zriaďovacou listinou MZ SR č. 003775-4/2003 zo dňa 02.12.2003
IČO: 30 853 915
DIČ: 2021764371
IČ pre DPH: SK2021764371
Bankové spojenie: Štátna pokladnica
Číslo účtu: SK18 8180 0000 0070 0028 8579
Štatutárny zástupca: Rada riaditeľov
Ing. Renáta Dundová, generálna riaditeľka
JUDr. Adam Kalužay, LL.M., ekonomický riaditeľ
Osoba oprávnená na rokovanie: Mgr. Peter Butaš
vo veciach zmluvy Jaroslav Božek
vo veciach odborných
Tel.: 02/5910 3028
Fax: 02 / 32252720
E-mail: jaroslav.bozek@ntssr.sk
(ďalej len „Objednávateľ“)

Preambula

Podkladom na uzavretie tejto zmluvy sú súťažné podklady a ponuka úspešného uchádzača, predložená do verejnej súťaže na zhotovenie diela „**Stavebné úpravy pracoviska Národnej transfúznej služby SR – Odberové centrum Žilina**“, vyhlásenej podľa zákona č. 343/2015 Z.z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov bez využitia elektronického trhu (ďalej len „**zákon o verejnom obstarávaní**“) a zverejnenej vo Vestníku verejného obstarávania č.117/2017 zo dňa 14. 6. 2017 pod značkou WYP – 8272.

I. Predmet zmluvy

- 1.1 Predmetom tejto zmluvy je záväzok Zhotoviteľa vykonať pre Objednávateľa stavebné práce v priestoroch I. NP budovy NsP Žilina na ul. Vojtecha Spanyola 43 v Žiline, nachádzajúcej sa na parc. č. 2236/7, katastrálne územie Žilina, obec: ŽILINA, okres: Žilina, evidovanej Okresným úradom Žilina, katastrálnym odborom na liste vlastníctva č.: 164 (ďalej len „**Stavenisko**“), a to podľa Projektovej dokumentácie, ktorá tvorí Prílohu č. 1 tejto zmluvy (ďalej len „**Dielo**“) a záväzok Objednávateľa prevziať Dielo a zaplatiť dojednanú cenu Diela, a to všetko za podmienok uvedených v tejto zmluve.
- 1.2 Presná špecifikácia Diela (ďalej len „**Projektová dokumentácia**“), vrátane ceny tvorí Prílohu č. 1, ktorá je neoddeliteľnou súčasťou tejto zmluvy. Dielom sa na účely tejto zmluvy rozumie súbor prác a dodávok tak, ako sú uvedené v Projektovej dokumentácii. Zhotoviteľ potvrdzuje, že sa pred uzavretím tejto zmluvy riadne oboznámil s Projektovou dokumentáciou a s podrobným výkazom výmer, ktorý tvorí Prílohu č. 2 tejto zmluvy (ďalej len „**Výkaz výmer**“). Zhotoviteľ súčasne prehlasuje a potvrdzuje, že cena Diela, ako aj ďalšie podmienky realizácie Diela boli stanovené s ohľadom na možné chybné (nedostatočné) určenie postupov a/alebo materiálov a/alebo technológií obsiahnutých v Projektovej dokumentácii a/alebo Výkaze výmer, pričom tieto nedostatky budú počas realizácie Diela odstránené Zhotoviteľom bez nároku na akékoľvek zvýšenie ceny Diela a/alebo bez nároku na zmenu termínov na zhotovenie Diela podľa zmluvy. Zhotoviteľ prehlasuje, že Dielo je v zmysle Projektovej dokumentácie realizovateľné, za prípadné nedostatky Projektovej dokumentácie a/ alebo Výkazu výmer Zhotoviteľ zodpovedá a zaväzuje sa ich odstrániť na svoje náklady.
- 1.3 Zhotoviteľ má záujem, za podmienok špecifikovaných v zmluve, zhotoviť pre Objednávateľa Dielo. Zhotoviteľ pred podpisom Zmluvy zvážil a odborne posúdil všetky riziká spojené s realizáciou Diela, zbral do úvahy rozsah potrebných materiálov, prác a služieb potrebných na dokončenie Diela (materiály, transport, energie, náklady na zariadenia a stroje, údržba prístupových ciest, náklady na odstránenie odpadov, náklady na robotníkov a špecialistov ako aj ostatné náklady súvisiace s realizáciou Diela).
- 1.4 Zhotoviteľ sa zaväzuje, že Dielo bude zhotovené v súlade so Zmluvou, jej prílohami a pokynmi Objednávateľa a/alebo ním splnomocneného zástupcu. Zhotoviteľ na základe zmluvy zabezpečí realizáciu Diela v súlade s platnými právnymi predpismi Slovenskej republiky a s platnými technickými a technologickými normami.
- 1.5 Objednávateľ sa zaväzuje uhradiť Zhotoviteľovi cenu Diela v zmysle tejto zmluvy.

II. Doba plnenia a platnosti zmluvy

- 2.1 Zmluvné strany sa dohodli, že vykonanie Diela bude Zhotoviteľ realizovať v časovom harmonograme stavebných prác (ďalej len „**Časový harmonogram**“), ktorý tvorí Prílohu č. 5 tejto Zmluvy.
- 2.2 Začiatok doby plnenia začína plynúť dňom odovzdania Staveniska. Stavenisko bude odovzdané do 10 kalendárnych dní odo dňa nadobudnutia účinnosti tejto zmluvy. Lehota uskutočnenia stavebných prác (vykonania Diela) je najneskôr do 6 mesiacov odo dňa odovzdania Staveniska.
- 2.3 Ak hrozí, že dôjde zo strany Zhotoviteľa k omeškaniu prác v termínoch definovaných v Časovom harmonograme, je Zhotoviteľ povinný posilniť výrobné a technické kapacity k eliminácii časového sklzu, resp. zahájiť viaczmenné práce, a to všetko bez nároku na zvýšenie ceny Diela.
- 2.4 Zmluva nadobúda platnosť dňom jej podpísania zmluvnými stranami a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jej zverejnenia v Centrálnom registri zmlúv.
- 2.5 Zmluva zaniká:
- riadnym splnením všetkých práv a povinností zmluvných strán, odovzdaním riadne vykonaného Diela podľa týchto zmluvných podmienok v požadovanom rozsahu, kvalite a stanovených lehotách a zaplatením ceny Diela;
 - odstúpením od zmluvy z dôvodov podľa tejto zmluvy alebo vyplývajúcich zo zákona.
- 2.6 Objednávateľ má právo od tejto zmluvy odstúpiť najmä ak Zhotoviteľ:
- preruší práce bez súhlasu Objednávateľa alebo obmedzí ich rozsah, nepokračuje v riadnej práci napriek písomnej výzve Objednávateľa v lehote 7 dní odo dňa doručenia výzvy,
 - opakovane, napriek písomnej výzve na odstránenie porušovania povinností, nedodržuje povinnosti vyplývajúce z tejto zmluvy alebo zo zákona,
 - pre okolnosti na jeho strane bude meškať so zhotovením Diela neplnením postupových termínov podľa Časového harmonogramu o viac ako 25 dní,
 - bude preukázateľne vykonávať stavebné práce vadne, t.j. v rozpore s podmienkami dohodnutými v tejto zmluve alebo technologickými postupmi určenými platnými normami alebo projektom pre realizáciu,
 - bezdôvodne predlžuje čas zhotovenia Diela alebo podstatne porušuje iné svoje povinnosti vyplývajúce z tejto zmluvy.
- 2.7 Odstúpenie od zmluvy musí byť písomné a doručené druhej zmluvnej strane s uvedením dôvodu. Odstúpenie je účinné dňom jeho doručenia druhej zmluvnej strane a zmluva sa k tomuto dňu zrušuje. Pre prípad odstúpenia od zmluvy sa zmluvné strany dohodli na vylúčení aplikácie § 351 ods. 2 Obchodného zákonníka.

III. Cena Diela a platobné podmienky

- 3.1 Zmluvné strany sa dohodli v zmysle zákona č. 18/1996 Z. z. o cenách na cene Diela: 264 618,52 Eur bez DPH (317 542,22 s DPH). Cena vychádza z Výkazu výmer prác, materiálu, resp. výrobkov v merných jednotkách podľa Projektovej dokumentácie.
- 3.2 Cena Diela zahŕňa všetky náklady Zhotoviteľa pri vykonávaní Diela podľa Projektovej dokumentácie až do doby odovzdania celého Diela Objednávateľovi, a to najmä, nie však výlučne:

- (i) všetky materiálové, dopravné a vedľajšie náklady, príslušenstvo, stroje, prístroje, nástroje a stavebné pomocné materiály, ktoré sú potrebné na vykonanie prác, náklady na bezpečnosť majetku a nákladov na dočasné napojenie elektriny a iného dočasného spojenia výlučne pre účely zhotovovania Diela (ktoré zriadi a odstráni Zhotoviteľ), a to vrátane nákladov na ich prevádzku výlučne na účely zhotovovania Diela,
- (ii) náklady na zabezpečenie bezpečnosti a ochrany zdravia pri práci podľa príslušných predpisov (BOZP);
- (iii) náklady na skladovanie materiálov a nakladanie s nimi (vykládka);
- (iv) všetky mzdové a vedľajšie mzdové náklady Zhotoviteľa, náklady na pracovníkov, dane, odvody, náklady na nadčasy, odmeny, odlučné, cestovné a iné vedľajšie výdaje výlučne na strane Zhotoviteľa;
- (v) náklady spojené s poskytnutím záruky na realizované Dielo;
- (vi) vypratanie Staveniska a odvoz stavebného odpadu, nákladov na poistenie Diela;
- (vii) náklady spojené s dovozom materiálov a výrobkov zo zahraničia, (vrátane colných a iných poplatkov), dopravných nákladov, certifikácie výrobkov a materiálov;
- (viii) náklady na vykonanie všetkých potrebných skúšok k realizácii, prevádzke a odovzdaniu Diela;
- (ix) náklady na dodávku elektrickej energie na Stavenisku;
- (x) náklady na poistenie zodpovednosti Zhotoviteľa za prípadné škody na majetku alebo na zdraví;
- (xi) náklady na akékoľvek vedľajšie rozpočtové náklady (najmä, ale nie výlučne mimo Stavenisková doprava, územné vplyvy, prevádzkové vplyvy);
- (xii) akékoľvek iné náklady, ktoré vzniknú Zhotoviteľovi pri realizácii Diela podľa zmluvy.

3.3 Cena Diela je maximálna a záväzná, a teda aj v prípade vzniku potreby činností, ktoré Zhotoviteľ v čase uzatvorenia Zmluvy z akýchkoľvek dôvodov nepredvídal, nevzniká Zhotoviteľovi nárok požadovať akékoľvek zvýšenie ceny Diela. Zmluvné strany sa dohodli, že v prípade ak sa niektoré práce podľa Výkazu výmer nevykonajú alebo vykonajú v menšom rozsahu, Zhotoviteľ tieto nevykonané práce nebude Objednávateľovi fakturovať.

3.4 Zmluvné strany sa dohodli, že Objednávateľ uhradí cenu Diela v dvoch splátkach nasledovne:

- (i) 1. časť ceny Diela vo výške 50 % ceny Diela bude uhradená po nadobudnutí právoplatnosti kolaudačného rozhodnutia a po protokolárnom odovzdaní Diela Objednávateľovi na základe čiastkovej faktúry, ktorá musí byť dokladovaná súpismi vykonaných prác, ktoré budú odsúhlasené oboma zmluvnými stranami. Objednávateľ preberie len riadne dokončené Dielo s právoplatným kolaudačným rozhodnutím.
- (ii) 2. časť ceny Diela vo výške 45 % ceny Diela bude uhradená po uplynutí 4-och mesiacov odo dňa riadneho protokolárneho odovzdania Diela Objednávateľovi na základe konečnej (zúčtovacej) faktúry vystavenej Zhotoviteľom. Súčasťou konečnej (zúčtovacej) faktúry bude záverečné zúčtovanie stavby Diela s prípadnými odpočtami zrealizovaných prác. Podmienkou zaplattenia konečnej faktúry je aj splnenie všetkých povinností Zhotoviteľa vo veci predloženia predpísanej a dohodnutej dokladovej časti Diela podľa bodu 6.5 čl. VI. zmluvy.

3.5 Zmluvné strany sa dohodli, že 5% ceny Diela je Objednávateľ oprávnený zadržať ako zádržné na zabezpečenie splnenia predmetu zákazky v požadovanej kvalite, pričom zádržné bude uvoľnené na účet Zhotoviteľa v plnej výške alebo vo výške zostávajúcej časti po odpočítaní už uplatnených nárokov Objednávateľa najneskôr v lehote 21 dní po uplynutí záručnej doby podľa čl. VII. tejto zmluvy.

- 3.6 Lehota splatnosti faktúr je tridsať (30) kalendárnych dní odo dňa ich doručenia Objednávateľovi bezhotovostným prevodom na účet Zhotoviteľa uvedený na faktúre. Ak predložená faktúra neobsahuje všetky zákonné alebo dohodnuté náležitosti, Objednávateľ má právo vrátiť ju Zhotoviteľovi na opravu alebo doplnenie. V takom prípade začína plynúť nová lehota splatnosti momentom doručenia faktúry so všetkými dohodnutými náležitosťami.

IV. Zábezpeka

- 4.1 Zmluvné strany sa dohodli, že Objednávateľ je po uzavretí tejto zmluvy oprávnený vyzvať Zhotoviteľa na poskytnutie zábezpeky (ďalej len „**Zábezpeka**“) v prospech Objednávateľa na zabezpečenie záväzku Zhotoviteľa na riadne a včasné zhotovenie Diela podľa tejto zmluvy, a to vo výške 5 (päť) % z ceny Diela bez DPH. Zábezpeku zloží Zhotoviteľ na bankový účet Objednávateľa, a to najneskôr do troch (3) kalendárnych dní odo dňa doručenia výzvy Objednávateľa na poskytnutie Zábezpeky.
- 4.2 Zmluvné strany zhodne vyhlasujú, že výška Zábezpeky je stanovená primerane zložitosti a hodnote zákazky a zohľadňuje riziká za neplnenie predmetu zákazky alebo za neplnenie predmetu zákazky v požadovanej kvalite alebo v stanovenom termíne a podľa požiadaviek uvedených v tejto zmluve.
- 4.3 Zábezpeka je určená najmä na zabezpečenie zmluvných a zákonných nárokov Objednávateľa voči Zhotoviteľovi, najmä na:
- zabezpečenie náhrady škody a finančných nárokov Objednávateľa, ktoré mu vzniknú v prípade porušenia zmluvných povinností zo strany Zhotoviteľa spôsobených jeho konaním alebo zdržaním sa konania, ktorých porušenie zakladá nárok na náhradu škody alebo iný finančný nárok pre Objednávateľa;
 - zabezpečenie úhrady nákladov spojených s riadnym ukončením Diela;
 - zabezpečenie úhrady nákladov spojených s odstránením väd a nedorobkov Diela;
 - zabezpečenie úhrady za oprávnené uplatnených zmluvných pokút, penále za omeškanie a iných finančných nárokov uplatnených voči Zhotoviteľovi v zmysle zmluvy, pokiaľ tieto Zhotoviteľ neuhradí v stanovenej lehote.
- 4.4 Objednávateľ uvoľní zábezpeku na plnenie zloženú na účet Zhotoviteľa v plnej výške alebo vo výške zostávajúcej časti Zábezpeky po odpočítaní už uplatnených nárokov podľa bodu 4.3, po uplynutí šiestich mesiacov po protokolárnom odovzdaní a prevzatí Diela a odstránení väd a nedorobkov, ak táto povinnosť Zhotoviteľovi vznikla, pokiaľ sa zmluvné strany nedohodnú inak.
- 4.5 Zhotoviteľ nemá právo požadovať vrátenie Zábezpeky plnenia počas trvania zmluvného vzťahu a počas realizácie Diela až do doby uvedenej v bode 4.4, pokiaľ sa zmluvné strany nedohodnú inak.
- 4.6 Zábezpeku podľa ustanovení vyššie môže Zhotoviteľ nahradiť poskytnutím bankovej záruky v prospech Objednávateľa za účelom zabezpečenia riadneho splnenia záväzkov Zhotoviteľa podľa tejto zmluvy (ďalej len „**Banková záruka**“). Poskytnutie Bankovej záruky je určené na uspokojenie nárokov Objednávateľa podľa bodu 4.3, pričom Banková záruka musí byť poskytnutá v rovnakej výške ako Zábezpeka podľa bodu 4.1. Zhotoviteľ nie je oprávnený Zábezpeku po jej zložení na účet Objednávateľa nahradiť poskytnutím Bankovej záruky. Zhotoviteľ je povinný zabezpečiť, aby Banková záruka bola platná a vymáhateľná dovtedy kým Zhotoviteľ nedokončí a neodovzdá Dielo a neodstráni všetky vady a nedorobky a Objednávateľ

Dielo neprevezme, najkratšie však do doby podľa bodu 4.4. tohto článku zmluvy. V prípade vypršania platnosti Bankovej záruky pred uvedenou dobou, má Objednávateľ právo zdržať úhrady voči Zhotoviteľovi až do predĺženia platnosti Bankovej záruky. Znenie Bankovej záruky je Zhotoviteľ povinný predložiť Objednávateľovi na odsúhlasenie, pričom plnenie banky z Bankovej záruky môže byť podmienené len doručením písomnej výzvy Objednávateľa na plnenie vo výške peňažnej sumy určenej Objednávateľom. V prípade, že Objednávateľ so znením Bankovej záruky súhlasiť nebude, Zhotoviteľ je povinný poskytnúť Zábezpeku podľa ustanovení vyššie.

- 4.7 Ak Zhotoviteľ nezloží Zábezpeku plnenia v požadovanej výške alebo v požadovanej lehote na účet Objednávateľa alebo iným spôsobom poruší ustanovenia tohto článku Zmluvy, považuje to Objednávateľ za podstatné porušenie zmluvy.

V. Práva a povinnosti zmluvných strán

- 5.1 Zhotoviteľ je povinný zhotoviť Dielo v zmluvne dohodnutom rozsahu, bez väd a nedorobkov brániacich užívaniu Diela alebo obmedzujúcich užívanie Diela, v súlade s touto zmluvou a jej prílohami v termíne uvedenom v zmluve.
- 5.2 Zhotoviteľ znáša nebezpečenstvo škody na zhotovovanom Diele, a to až do doby odovzdania Diela Objednávateľovi na základe protokolu.
- 5.3 Zhotoviteľ je povinný zabezpečiť na svoje náklady dopravu všetkých materiálov a dielov, výrobkov, strojov a zariadení a ich presun na Stavenisko.
- 5.4 Zhotoviteľ je povinný udržiavať Stavenisko a jeho okolie v čistote, odvážať stavebný odpad a vykonávať pravidelne denne hrubé čistenie stavby po ukončení svojich prác. Ak Objednávateľ vyzve Zhotoviteľa k vyčisteniu Staveniska a ten práce bezdôvodne nevykoná v dodatočne poskytnutej lehote, má Objednávateľ právo vyčistenie Staveniska vykonať na náklady Zhotoviteľa. Zhotoviteľ po písomnom prevzatí Staveniska zodpovedá v plnom rozsahu za stavenisko a činnosť, ktorú na stavenisku vykonáva vrátane jeho subdodávateľov, a to počas celej doby vykonávania stavebných prác.
- 5.5 Odpady, zvyšky stavebných materiálov a stavebných prvkov je treba vecne, správne a odborne odstrániť, a to v súlade so zákonom č. 79/2015 Z. z. o odpadoch a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov a s ním súvisiacich predpisov a v súlade so všeobecne záväzným nariadením o nakladaní s komunálnym odpadom na území SR v znení neskorších predpisov a všeobecne záväzným nariadením o dodržiavaní čistoty a poriadku na území príslušnej mestskej časti. Zhotoviteľ je povinný odovzdávať odpady na zneškodnenie fyzickým alebo právnickým osobám, ktoré majú na to všetky oprávnenia a licencie.
- 5.6 Zhotoviteľ zaväzuje určiť v súlade so zmluvou osobu stavbyvedúceho a jeho zástupcu podľa Prílohy č. 4. tejto zmluvy. Stavbyvedúci a jeho zástupca musia byť bezúhonní a musia svojimi odbornými a profesionálnymi znalosťami a dĺžkou praxe zaručovať riadne a včasné splnenie povinností Zhotoviteľa. V prípade neprítomnosti stavbyvedúceho musí byť na Stavenisku prítomný zástupca stavbyvedúceho.
- 5.7 Zhotoviteľ je povinný mať na stavbe overený projekt stavby Diela a stavbyvedúci Zhotoviteľa je povinný viesť o prácach stavebný denník odo dňa odovzdania a prevzatia Staveniska až do odstránenia prípadných väd Diela. Do denníka budú splnomocnení zástupcovia Zhotoviteľa

- a Objednávateľ zapisovať všetky skutočnosti rozhodujúce pre zhotovenie Diela. Stavebný denník bude uložený na Stavenisku u stavbyvedúceho. Zápis v stavebnom denníku je použiteľný pre účely fakturácie a/alebo preukazovania skutočností podľa tejto Zmluvy iba pokiaľ bude zároveň potvrdený zástupcami oboch zmluvných strán.
- 5.8 Zhotoviteľ je povinný Objednávateľovi alebo ním určenej osobe riadne a včas hradiť skutočné náklady na dodávku médií (najmä elektrickej energie, a pod.) na Stavenisku.
- 5.9 Zhotoviteľ preberá v plnom rozsahu zodpovednosť za bezpečnosť a ochranu zdravia pracovníkov, prostredníctvom ktorých bude Dielo vykonávať, ako aj za bezpečnosť subdodávateľov a ich pracovníkov na Stavenisku. Zaväzuje sa udržiavať Stavenisko a Dielo v náležitom stave, až pokiaľ nebude riadne dokončené, odstránené všetky prípadné vady a nedorobky a Dielo bude prevzaté Objednávateľom na základe protokolu. Zhotoviteľ prehlasuje, že pracovníci Zhotoviteľa budú pred nástupom na Stavenisko oboznámení so zásadami ochrany a bezpečnosti pri práci a so všetkými bezpečnostnými, požiarovými a inými predpismi, ktoré sa prípadne vzťahujú na výkon činností pri realizácii Diela podľa zmluvy.
- 5.10 Zhotoviteľ najneskôr do piatich (5) kalendárnych dní odo dňa uzavretia Zmluvy predloží Objednávateľovi overenú kópiu uzatvorenej platnej poisťovnej zmluvy/poisťovních zmlúv na Dielo podľa tejto zmluvy a na škody spôsobené činnosťou pri zhotovovaní Diela s limitom poisťovného plnenia minimálne v sume ceny Diela a tiež dokument preukazujúci vinkuláciu poisťovného plnenia v prospech Objednávateľa. Zhotoviteľ sa zaväzuje udržiavať v platnosti poisťovnú zmluvu/poisťovné zmluvy na toto Dielo a na škody spôsobené činnosťou pri zhotovovaní Diela počas celej doby platnosti a účinnosti zmluvy. Všetky náklady vzniknuté v súvislosti s uzatvorením a udržiavaním platnosti takejto poisťovnej zmluvy/poisťovních zmlúv uhradí Zhotoviteľ v plnom rozsahu.
- 5.11 Zhotoviteľ vykoná na vlastné náklady všetky skúšky, kontroly a merania, ktoré sú potrebné pre riadne ukončenie Diela alebo jeho uvedenie do prevádzky.
- 5.12 Zhotoviteľ sa zaväzuje, že pred realizáciou jednotlivých častí Diela predloží a odovzdá Objednávateľovi na schválenie vzorky materiálov, výrobkov, vybavenia alebo iných náležitostí tvoriacich predmet plnenia, a ktoré budú použité pri realizácii Diela. Ich zámenu môže Zhotoviteľ previesť iba po predchádzajúcom písomnom súhlase Objednávateľa. Objednávateľom schválené vzorky budú uložené počas celej doby realizácie Diela u Objednávateľa resp. ním povereného zástupcu.
- 5.13 Objednávateľ je oprávnený kontrolovať všetky postupy pri realizácii Diela, najmä či sa realizácia Diela vykonáva podľa Projektovej dokumentácie, touto zmluvou dohodnutých podmienok, všeobecne záväzných právnych predpisov, technických noriem a iných relevantných predpisov. Objednávateľ a osoby určené objednávatelom sú kedykoľvek oprávnené vstúpiť na Stavenisko za účelom kontroly vykonávania dohodnutých prác, ak o tom Objednávateľ vopred akoukoľvek vhodnou formou informoval Zhotoviteľa. Zhotoviteľ je povinný najneskôr do 48 hodín vopred záznamom v stavebnom denníku príp. v dohodnutých termínoch vyzvať Objednávateľa na preverenie prác, ktoré budú v ďalšom pracovnom postupe zakryté, alebo sa stanú neprístupnými.

VI. Odovzdanie diela

- 6.1 Dielo, ktoré je predmetom tejto zmluvy, bude odovzdané Zhotoviteľom Objednávateľovi vo forme protokolárneho odovzdania riadne a včas dokončeného Diela spolu s právoplatným kolaudačným rozhodnutím o umožnení užívania Diela.

- 6.2 Zmluvné strany sa dohodli, že v prípade omeškania zo strany Zhotoviteľa vykonať Dielo v lehote podľa Časového harmonogramu, Objednávateľovi vzniká voči Zhotoviteľovi nárok na zmluvnú pokutu vo výške 300 EUR za každý deň omeškania. Zmluvná pokuta je splatná na základe výzvy Objednávateľa na úhradu zmluvnej pokuty, a to v lehote štrnástich (14) kalendárnych dní odo dňa doručenia predmetnej výzvy Objednávateľa Zhotoviteľovi. Zaplatenie zmluvnej pokuty zo strany Objednávateľa nemá vplyv na prípadné nároky Objednávateľa na náhradu škody prevyšujúce zmluvnú pokutu. Zmluvné strany zhodne vyhlasujú, že dojednanú zmluvnú pokutu považujú za primeranú vzhľadom na význam zabezpečeného záväzku pre Objednávateľa a pre pacientov, ktorým je riadne a včasné začatie činnosti odberového centra v priestoroch, ktoré sú predmetom Diela, pričom zároveň ide o celospoločenský záujem.
- 6.3 Predmetom odovzdania Zhotoviteľom a prevzatia Objednávateľom bude Dielo ako celok.
- 6.4 Po riadnom vykonaní Diela a získaní kolaudačného rozhodnutia navrhne Zhotoviteľ písomnou cestou jeho protokolárne odovzdanie Objednávateľovi (ďalej len „**Výzva na prevzatie Diela**“). Vo Výzve na prevzatie Diela Zhotoviteľ určí termín odovzdania Diela, ktorý nesmie byť skôr ako desať (10) kalendárnych dní odo dňa doručenia Výzvy na prevzatie Diela Objednávateľovi. Odovzdanie Diela nemôže prebehnúť bez prítomnosti Objednávateľa. Objednávateľ Dielo prevezme výlučne v prípade, že na Diele nebudú zistené žiadne vady a nedorobky brániace užívaniu Diela alebo podľa názoru Objednávateľa obmedzujúce užívanie Diela na stanovený účel.
- 6.5 Zhotoviteľ spolu s Výzvou na prevzatie Diela predloží Objednávateľovi predpísanú dokladovú časť vzťahujúcu sa k Dielu (ďalej len „**Dokladová časť**“) na kontrolu najmä, nie však výlučne: (i) stavebný denník; (ii) doklady o odvoze a likvidácii stavebného odpadu; (iii) revízne správy; (iv) záručné listy v kópii; (v) návody na údržbu a použitie výplňových konštrukcií; (vi) doklady a certifikáty na akúkoľvek časť Diela, pokiaľ sa takéto doklady v súlade so všeobecne záväznými právnymi predpismi alebo technickými normami a stavebným konaním vyžadujú. Zhotoviteľ sa zaväzuje pri odovzdaní a prevzatí Diela oboznámiť Objednávateľa s podmienkami a požiadavkami na technológiu a jej prevádzku poskytovanou dodávateľmi technológií.
- 6.6 V prípade, že Objednávateľ odmietne podpísať protokol o odovzdaní a prevzatí Diela podľa Prílohy č. 6 tejto zmluvy (ďalej len „**Protokol**“), spíšu zmluvné strany zápis, v ktorom uvedú svoje stanoviská a ich odôvodnenie.
- 6.7 Protokol bude obsahovať najmä, ale nie výlučne: (i) základné údaje o Diele; (ii) súpis zistených väd a nedorobkov na Diele; (iii) lehoty na odstránenie väd a nedorobkov Diela; (iv) zoznam odovzdaných dokladov vzťahujúcich sa k Dielu (Dokladová časť); (v) prehlásenie Zmluvných strán o tom, že Zhotoviteľ Dielo odovzdáva a Objednávateľ Dielo preberá; (vi) podpisy oprávnených zástupcov zmluvných strán; (vii) konštatovanie, že dňom odovzdania a prevzatia Diela začína plynúť záručná doba.
- 6.8 Podpisom Protokolu oboma zmluvnými stranami sa Dielo považuje za odovzdané, ak na Diele nebudú zistené žiadne vady a nedorobky brániace užívaniu Diela alebo podľa názoru Objednávateľa obmedzujúce užívanie Diela na stanovený účel.
- 6.9 V prípade ak Zhotoviteľ zhotoví Dielo pred dohodnutým termínom zhotovenia Diela, je Objednávateľ povinný takto zhotovené Dielo prevziať aj v skoršom termíne, najneskôr však do tridsiatich (30) kalendárnych dní odo dňa doručenia Výzvy na prevzatie Diela.

VII. Záruka a zodpovednosť za vady

- 7.1 Zmluvné strany berú na vedomie, že Zhotoviteľ bude Dielo zhotovovať na Stavenisku. Zmluvné strany sa dohodli, že nebezpečenstvo škody na zhotovovanom Diele, ako aj na stavbe, v ktorej sa Stavenisko nachádza v rozsahu v ktorom zasahuje do tejto stavby počas realizácie Diela, znáša Zhotoviteľ.
- 7.2 Zhotoviteľ zodpovedá za úplné, kvalitné a kompletne zhotovenie Diela v celku a v súlade so zmluvou, Projektovou dokumentáciou vrátane jej zmien a doplnkov počas vykonávania prác, ak budú schválené v súlade s ustanoveniami zmluvy. Zhotoviteľ zodpovedá za to, že ním vykonané práce a dodané materiály budú zodpovedať príslušným právnym predpisom a normám platným v SR a Európskej únii. Kvalita vykonaného Diela musí byť v súlade s platnými technickými normami a štandardmi, obvykle aplikovanými v stavebníctve, ako aj s požiadavkami špecifikovanými touto zmluvou, Projektovou dokumentáciou a platnými právnymi a inými predpismi.
- 7.3 Zhotoviteľ zodpovedá za vady Diela, ktoré má Dielo v čase jeho odovzdania Objednávateľovi. Za vady, ktoré sa prejavili po odovzdaní Diela zodpovedá Zhotoviteľ v prípade, ak boli tieto spôsobené porušením jeho povinností vyplývajúcich mu zo Zmluvy.
- 7.4 Zhotoviteľ poskytuje Objednávateľovi záručnú dobu na stavebné časti Diela v trvaní dvadsaťštyri (24) mesiacov (ďalej len „**Záručná doba**“). Záručná doba na vstavané (zabudované) zariadenia (technológie) je v dĺžke uvedenej v príslušnom záručnom liste (ďalej len „**Osobitná záručná doba**“).
- 7.5 Zhotoviteľ je povinný spolu s odovzdaním Diela odovzdať Objednávateľovi osobitne zoznam vecí, u ktorých plynie Osobitná záručná doba. Záručná doba a Osobitná záručná doba plynie odo dňa podpísania Protokolu oboma zmluvnými stranami. V prípade, ak Objednávateľ prevezme Dielo s drobnými vadami a nedorobkami, Záručná doba a Osobitná záručná doba začína plynúť od okamihu podpísania zápisu o odstránení týchto drobných väd a nedorobkov.
- 7.6 Záručná doba a Osobitná záručná doba neplynie po dobu, po ktorú Objednávateľ nemôže Dielo alebo jeho časť užívať pre jeho vady a/alebo nedorobky, za ktoré zodpovedá Zhotoviteľ. V prípade, že pri odstraňovaní väd a/alebo nedorobkov došlo k výmene jednotlivých častí Diela za nové, pre nové časti Diela začína plynúť nová Záručná doba alebo nová Osobitná záručná doba.
- 7.7 Zhotoviteľ je povinný počas plynutia Záručnej doby a/alebo Osobitnej záručnej doby na svoje náklady, riziko a zodpovednosť odstrániť zistené vady, za ktoré nesie zodpovednosť v súlade s ustanoveniami Zmluvy a relevantných ustanovení Obchodného zákonníka. Ak vady nemôžu byť odstránené, má Objednávateľ právo na zodpovedajúcu primeranú zľavu z ceny Diela.
- 7.8 Objednávateľ je povinný bez zbytočného odkladu písomne oznámiť Zhotoviteľovi vady Diela. V oznámení Objednávateľ uvedie popis vady, ako sa vada prejavila a jej rozsah. Zhotoviteľ je povinný nastúpiť na odstránenie reklamovanej vady bez zbytočného odkladu, najneskôr ale do piatich (5) kalendárnych dní odo dňa oznámenia vady Objednávateľom. Ak Zhotoviteľ neodstráni vady, za ktoré zodpovedá, ani po písomnej výzve Objednávateľa s poskytnutím primeranej lehoty

na plnenie nie kratšej ako päť (5) kalendárnych dní, je Objednávateľ oprávnený odstrániť vadu treťou osobou na náklady Zhotoviteľa. Po odstránení vady treťou osobou o tom písomne upovedomí Zhotoviteľa spolu s podrobným vyúčtovaním nákladov na odstránenie vady. Zhotoviteľ je v takom prípade povinný uhradiť Objednávateľovi cenu za odstránenie vady treťou osobou v celom rozsahu, a to bez zbytočného odkladu.

- 7.9 V prípade omeškania zo strany Zhotoviteľa podľa bodu 7.8 vyššie (t.j. ak Zhotoviteľ na výzvu Objednávateľa neodstráni vadu v primeranej lehote nie kratšej ako päť (5) kalendárnych dní) Objednávateľovi vzniká voči Zhotoviteľovi zároveň aj nárok na zmluvnú pokutu vo výške 300 EUR za každý deň omeškania. Zmluvná pokuta je splatná na základe výzvy Objednávateľa na úhradu zmluvnej pokuty, a to v lehote štrnástich (14) kalendárnych dní odo dňa doručenia predmetnej výzvy Objednávateľa Zhotoviteľovi. Zaplatenie zmluvnej pokuty zo strany Objednávateľa nemá vplyv na prípadné nároky Objednávateľa na náhradu škody prevyšujúce zmluvnú pokutu. Zmluvné strany zhodne vyhlasujú, že dojednanú zmluvnú pokutu považujú za primeranú vzhľadom na význam zabezpečeného záväzku pre Objednávateľa a pre pacientov, ktorým je riadne prevádzkovanie odberového centra v priestoroch, ktoré sú predmetom Diela, pričom zároveň ide o celospoločenský záujem.

VIII. Subdodávky

- 8.1 Zhotoviteľ môže zabezpečiť časť plnenia predmetu zmluvy prostredníctvom svojich subdodávateľov, pričom garantuje ich spôsobilosť pre plnenie predmetu zmluvy. Zoznam subdodávateľov tvorí Prílohu č. 3 tejto zmluvy.
- 8.2 Zhotoviteľ zodpovedá za celé a riadne plnenie zmluvy počas celého trvania zmluvného vzťahu s Objednávateľom, a to bez ohľadu na to, či Zhotoviteľ použil subdodávky alebo nie, v akom rozsahu a za akých podmienok. Objednávateľ nenesie akúkoľvek zodpovednosť voči subdodávateľom Zhotoviteľa.
- 8.3 Zhotoviteľ je povinný oznámiť Objednávateľovi akúkoľvek zmenu údajov o subdodávateľovi, do piatich pracovných dní odo dňa, kedy táto skutočnosť nastala.
- 8.4 Zhotoviteľ má právo na zmenu subdodávateľa, alebo na doplnenie nového subdodávateľa vo vzťahu k plneniu, ktorého sa táto zmluva týka.
- 8.4.1 Zhotoviteľ je povinný do piatich pracovných dní odo dňa uzatvorenia zmluvy so subdodávateľom, alebo v deň nástupu subdodávateľa (podľa toho, ktorá skutočnosť nastane neskôr), predložiť aktualizovaný zoznam subdodávateľov, ktorý musí obsahovať minimálne identifikáciu subdodávateľa, predmet subdodávky, predpokladaný podiel zákazky zadávaný subdodávateľovi a osobu oprávnenú konať za subdodávateľa (meno a priezvisko, adresa pobytu, dátum narodenia).
- 8.4.2 Ak bolo v postupe verejného obstarávania vyžadované, aby navrhovaný subdodávateľ spĺňal podmienky účasti týkajúce sa osobného postavenia podľa § 32 zákona o verejnom obstarávaní a neexistovali u neho dôvody na vylúčenie podľa § 40 ods. 6 písm. a) až h) a ods. 7 zákona o verejnom obstarávaní, vyžadované podmienky musí spĺňať aj nový subdodávateľ.
- 8.5 Porušenie povinností Zhotoviteľa uvedených v tomto článku zmluvy sa považuje za podstatné porušenie zmluvných povinností.

IX. Doručovanie

- 9.1 Zmluvné strany sa dohodli, že všetky písomnosti, oznámenia, žiadosti a prejavy vôle podľa tejto zmluvy sa doručujú osobne, prostredníctvom elektronických prostriedkov na prenos dát a informácií (fax, telefax a e-mail) alebo poštou.
- 9.2 Pri osobnom doručovaní (patrí sem aj doručovanie kuriérom, inou treťou osobou, osobné preberanie písomností medzi zmluvnými stranami) sa písomnosť považuje za doručенú okamihom jej odovzdania adresátovi; za doručenie písomnosti sa považuje aj okamih, keď adresát odmietol prevziať písomnosť, a to okamihom tohto odmietnutia.
- 9.3 Pri doručovaní poštou, pokiaľ nepôjde o doporučenú zásielku, sa zásielka považuje za doručенú piaty deň po jej odoslaní. Pri doporučenej zásielke sa zásielka považuje za doručенú tretí pracovný deň po dni podania zásielky.
- 9.4 Pri doručovaní prostredníctvom faxu, telefaxu sa považujú písomnosti za doručенé momentom vytlačenia správy o ich odoslaní. Pri doručovaní e-mailom, sa písomnosť považuje za doručенú okamihom jej prijatia druhou zmluvnou stranou.
- 9.5 Zmluvné strany sa dohodli, že akékoľvek prejavy zmluvných strán smerujúce k skončeniu platnosti tejto zmluvy musia byť doručované vo forme doporučenej zásielky.
- 9.6 Pre doručovanie písomností medzi zmluvnými stranami platia kontaktné údaje zmluvných strán uvedené v záhlaví tejto zmluvy alebo iné kontaktné údaje, ktoré adresát uviedol v písomnom oznámení doručenom druhej zmluvnej strane najneskôr tri dni pred zaslaním písomnosti.
- 9.7 Zmluvné strany sa zaväzujú oznamovať si navzájom bez zbytočného odkladu zmeny kontaktných osôb a kontaktných údajov uvedených v záhlaví tejto zmluvy, inak zodpovedajú za škodu, ktorá tým druhej zmluvnej strane vznikla.

X. Spoločné a záverečné ustanovenia

- 10.1 Zmenu podmienok dohodnutých v tejto zmluve po dobu jej platnosti môžu účastníci tejto zmluvy výnimočne meniť výlučne v súlade so zákonom o verejnom obstarávaní v platnom znení na základe obojstrannej písomnej dohody vyhotovenej vo forme datovaného a číslovaného dodatku k zmluve s uvedením právneho a faktického dôvodu zmeny. Dodatok k zmluve musí byť podpísaný oboma zmluvnými stranami.
- 10.2 Zmluva je vyhotovená v štyroch rovnopisoch s platnosťou originálu, z ktorých dva rovnopisy obdrží Objednávateľ a dva rovnopisy obdrží Zhotoviteľ.
- 10.3 Zmluvné strany sa dohodli, že Zhotoviteľ nie je, bez predchádzajúceho písomného súhlasu Objednávateľa, oprávnený postúpiť akúkoľvek pohľadávku voči Objednávateľovi na tretiu osobu. Zmluvné strany sa tiež dohodli, že Zhotoviteľ nie je oprávnený jednostranne započítať akúkoľvek svoju pohľadávku voči pohľadávke Objednávateľa.
- 10.4 Práva a povinnosti zmluvných strán sa riadia právnym poriadkom Slovenskej republiky. Právne vzťahy, ktoré nie sú upravené v obsahu tejto zmluvy sa spravujú príslušnými ustanoveniami Obchodného zákonníka a ostatných všeobecne záväzných právnych predpisov.

10.5 Neoddeliteľnou súčasťou tejto zmluvy sú tieto prílohy:

Príloha č. 1: Projektová dokumentácia

Príloha č. 2: Výkaz výmer

Príloha č. 3: Zoznam subdodávateľov a podiel subdodávok

Príloha č. 4: Stavbyvedúci

Príloha č. 5: Časový harmonogram prác

Príloha č. 6: Preberací protokol o prevzatí a odovzdaní diela

10.6 Zmluvné strany prehlasujú, že si zmluvu prečítali, jej obsahu porozumeli a na znak súhlasu ju podpisujú.

V Žiline, dňa

V Bratislave dňa

Za zhotoviteľa:

Za objednávateľa:

.....
LEMONT-SLOVAKIA ŽILINA, s.r.o.
Alojz Škrkoň
konateľ spoločnosti

.....
Národná transfúzna služba SR
Ing. Renáta Dundová,
Generálna riaditeľka

.....
Národná transfúzna služba SR
JUDr. Adam Kalužay, LL.M.,
Ekonomický riaditeľ

Príloha č. 1 Zmluvy o dielo – Projektová dokumentácia

Dokumenty zverejnené na stránke:

<https://www.uvo.gov.sk/vyhľadavanie-dokumentov/detail/833216>

<https://www.uvo.gov.sk/vyhľadavanie-dokumentov/detail/833268>

Odberateľ: Národná transfúzna služba Slovenskej republiky
Projektant: "Domino projekt" Ing.Juraj Šuty
Dodávateľ: LMEONT-SLOVAKIA ŽILINA, s.r.o.

Spracoval: Ing. Róbert Škrkoň
JKSO :
Dátum: 26.06.2017

Stavba :Stavebné úpravy NTS v areáli nemocnice NsP Žilina
Objekt :SO 01 Stavebné úpravy NTS

LEMONT - SLOVAKIA ŽILINA, s.r.o.

Prehľad rozpočtových nákladov v EUR

Popis položky, stavebného dielu, remesla	Konštrukcie	Specifikovaný materiál	Spolu	Hmotnosť v tonách	Suť v tonách
				Spolu	Spolu
1 - ZEMNÉ PRÁCE	13,41	0,00	13,41		
2 - ZÁKLADY	239,03	0,00	239,03		
3 - ZVISLÉ A KOMPLETNÉ KONŠTRUKCIE	1 942,41	0,00	1 942,41		
5 - KOMUNIKÁCIE	106,25	79,56	185,81		
6 - ÚPRAVY POVRCHOV, PODLAHY, VÝPLNE	36 848,74	787,25	37 635,99		
9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE	22 008,16	0,00	22 008,16		
PRÁCE A DODÁVKY HSV spolu:	61 158,01	866,81	62 024,82		
711 - Izolácie proti vode a vlhkosti	3 816,22	2 483,38	6 299,60		
713 - Izolácie tepelné	834,70	1 165,45	2 000,15		
72 - ZDRAVOTNO - TECHNICKÉ INŠTALÁCIE	18 686,96	0,00	18 686,96		
766 - Konštrukcie stolárske	26 703,74	12 570,34	39 274,08		
767 - Konštrukcie doplnk. kovové stavebné	8 906,37	572,00	9 478,37		
776 - Podlahy povlakové	4 571,65	11 524,48	16 096,14		
781 - Obklady z obkladačiek a dosiek	2 860,95	2 110,47	4 971,42		
783 - Nátery	107,47	0,00	107,47		
784 - Maľby	6 248,49	0,00	6 248,49		
786 - Čalunnícke úpravy	842,84	0,00	842,84		
PRÁCE A DODÁVKY PSV spolu:	73 579,38	30 426,12	104 005,50		
999 - MCE ostatné	98 588,20	0,00	98 588,20		
PRÁCE A DODÁVKY M spolu:	98 588,20	0,00	98 588,20		
Za rozpočet celkom	233 325,59	31 292,93	264 618,52		

Odberateľ: Národná tranfúzna služba Slovenskej republiky
 Projektant: "Domino projekt" Ing.Juraj Šuty
 Dodávateľ: LMEONT-SLOVAKIA ŽILINA, s.r.o.

Spracoval: Ing. Róbert Škrkoň
 JKSO :
 Dátum: 26.06.2017

Stavba : Stavebné úpravy NTS v areáli nemocnice NsP Žilina
 Objekt :SO 01 Stavebné úpravy NTS

MP BAU, s. r. o. Košice

Prehľad rozpočtových nákladov v EUR

Konverzný kurz (SKK/EUR) =

30,1260

30,1260

Por. číslo	Kód cen.	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesla, výkaz-výmer	Množstvo výmera	Merná jednotka	J. Cena EUR	Konštrukcie a práce	Specifikovaný materiál	Spolu EUR	DPH %
PRÁCE A DODÁVKY HSV										
1 - ZEMNE PRÁCE										
1	272	13121-1101	Hĺbenie jám v hornine 3 ručne 1,6*0,6*0,07 = 0.067 1,8*1,2*0,17 = 0.367	0,434	m3	20,69	8,98		8,98	20
2	272	16270-1105	Vodorovné premiestnenie výkopu do 10000 m horn. tr. 1-4	0,434	m3	5,91	2,56		2,56	20
3	272	16270-1109	Príplatok za každých ďalších 1000 m nad 10000 m horn. tr. 1-4	4,340	m3	0,43	1,87		1,87	20
1 - ZEMNE PRÁCE spolu:				13,41			13,41	0,00	13,41	
2 - ZÁKLADY										
4	011	27532-1311	Základové pätky zo železobetónu tr. C16/20 rez 1-1,A-A 1,6*0,6*0,315 = 0.302 2,0*1,2*0,467 = 1.121 2,0*0,90*0,167 = 0.301 2,0*0,6*0,167 = 0.200	1,924	m3	89,00	171,24		171,24	20
5	011	27535-1215	Debnenie základových pátiok zhotovenie (1,6+0,6)*2*0,315 = 1.386 (2,0+1,2)*2*0,52 = 3.328 2,0*0,17*3 = 1.020	5,734	m2	7,59	43,52		43,52	20
6	011	27535-1216	Debnenie základových pátiok odstránenie	5,734	m2	1,67	9,58		9,58	20
7	011	27536-2021	Výstuž základových pátiok zo zvarovaných sietí KARI 1,6*0,6*0,0045 = 0.004 2,0*1,2*0,0045 = 0.011	0,015	t	980,00	14,70		14,70	20
2 - ZÁKLADY spolu:				239,03			239,03	0,00	239,03	
3 - ZVISLÉ A KOMPLETNÉ KONŠTRUKCIE										
8	014	31023-7251	Zamurovanie otvoru do 0,25 m2 v murive hr. 300-450 mm 0,45*0,45 = 0.203	0,203	kus	18,75	3,81		3,81	20
9	011	31716-1111	Preklady keramické POROTHERM 120/65/1000 mm	2,000	kus	10,44	20,88		20,88	20
10	011	31716-1112	Preklady keramické POROTHERM 120/65/1250 mm	11,000	kus	11,77	129,47		129,47	20
11	011	31716-1113	Preklady keramické POROTHERM 120/65/1500 mm	3,000	kus	13,18	39,54		39,54	20
12	011	31716-1115	Preklady keramické POROTHERM 120/65/2000 mm	1,000	kus	16,28	16,28		16,28	20
13	011	34227-2248	Priečky PPP Ytong hr. 75mm 600kg/m3 (0,575+0,325)*2,9 = 2.610	2,610	m2	11,66	30,43		30,43	20
14	011	34227-2336	Priečky PPP Ytong hr.100mm 550kg/m3 3,2*0,4*3 = 3.840 -0,9*1,97 = -1.773 2,4*2,9 = 6.960 -0,8*1,97 = -1.576 1,3*2,2 = 2.860 0,675*2,2 = 1.485 0,7*2,02 = 1.414 3,0*2,9 = 8.700 2,15*2,9 = 6.235 1,95*2,9 = 5.655 1,8*2,2 = 3.960 0,7*2,02 = 1.414 (0,6*2+0,275)*2,9 = 4.278	43,452	m2	14,39	625,27		625,27	20
15	011	34227-2436	Priečky PPP Ytong hr.125mm 550kg/m3 (3,075+2,3+0,375)*2,9 = 16.675 2,0*0,6 = 1.200 -0,8*1,967 = -1.574	16,301	m2	16,09	262,28		262,28	20
16	011	34227-2536	Priečky PPP Ytong hr.150mm 550kg/m3 1,0*0,4*2 = 0.800 3,3*2,9 = 9.570 -1,4*2,1 = -2.940 0,9*2,0*3 = 5.400 3,125*2,9 = 9.063 1,85*2,9 = 5.365 3,1*2,9 = 8.990 (0,45+0,15)*2,9 = 1.740 0,4*2,02 = 0.808 0,7*2,02*2 = 2.828 0,9*2,1 = 1.890 0,45*0,45 = 0.203	43,717	m2	18,63	814,45		814,45	20
3 - ZVISLÉ A KOMPLETNÉ KONŠTRUKCIE spolu:				1 942,41			1 942,41	0,00	1 942,41	
5 - KOMUNIKÁCIE										

Prehľad rozpočtových nákladov v EUR

Konverzný kurz (SKK/EUR) =

30,1260

30,1260

Por. číslo	Kód cen.	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesla, výkaz-výmer	Množstvo výmera	Merná jednotka	J. Cena EUR	Konštrukcie a práce	Specifikovaný materiál	Spolu EUR	DPH %
17	221	59684-1220	Kladenie bet. dlažby pre chodcov do lôžka cem. malty, veľ. do 0,25 m2, pl. do 50 m2 2,0+3,5+3,0 = 8.500	8,500	m2	12,50	106,25		106,25	20
18	MAT	592 453201	Dlažba PREMAC 40*40*4	8,500	m2	9,36		79,56	79,56	20
5 - KOMUNIKÁCIE spolu:				185,81			106,25	79,56	185,81	
6 - ÚPRAVY POVRCHOV, PODLAHY, VÝPLNE										
19	253	61041-1711	Pačokovanie mliek. z vápna	1 857,160	m2	0,35	650,01		650,01	20
20	011	61147-3019	Penetrácia stropov	365,630	m2	1,78	650,82		650,82	20
21	011	61147-4105	Omietka vnút. stropov zo suchých zmesí sadrová RIGIPS m.č.106-119,123-125,128,129,131-136 14,4+21,64+18,3+49,68+22,15+6,18+15,19+21,2 = 168.740 21,88*4+10,4+10,52+22,16+15,35+4,95+1,51*2 = 153.920 9,24+21,12+6,25+4,29+1,51+0,56 = 42.970	365,630	m2	7,37	2 694,69		2 694,69	20
22	011	61246-6212	Penetrácia stien	1 857,160	m2	1,24	2 302,88		2 302,88	20
23	011	61247-3188	Prípl. za zabudované rohovníky hliníkové k vnút. omietke zo suchých zmesí	380,000	m	1,30	494,00		494,00	20
24	011	61247-4105	Sádrová stierka stien RIGIPS m.č.101... (21,775+8,8)*2*2,9 = 177.335 (1,7+0,475)*2*2,9 = 12.615 (0,4+0,3)*2*2,9*2 = 8.120 (0,625+0,4)*2*2,9 = 5.945 (3,0+2,05)*2*2,9 = 29.290 (1,2+1,0)*2*2,9 = 12.760 (1,2+0,9)*2*2,9*2 = 24.360 (3,0+2,4)*2*2,9 = 31.320 0,675*2,9*2 = 3.915 (1,2+1,0)*2*2,9 = 12.760 1,0*2,9*4 = 11.600 (6,0+2,4)*2*2,9 = 48.720 m.č.107-112 (6,375+3,45)*2*2,9 = 56.985 (6,375+3,775)*2*2,9 = 58.870 (6,375+8,75)*2*2,9 = 87.725 (6,375+3,45)*2*2,9 = 56.985 (2,9+2,15)*2*2,9 = 29.290 (6,375+3,45)*2*2,9 = 56.985 m.č.113, (6,375+3,45)*2*2,9 = 56.985 m.č.114,115 (6,375+3,45)*2*2,9 = 56.985 (6,375+1,65)*2*2,9 = 46.545 m.č.116... (6,375+1,65)*2*2,9 = 46.545 (6,375+3,45)*2*2,9*3 = 170.955 (4,4+3,65)*2*2,9 = 46.690 (1,875+0,8)*2*2,9 = 15.515 (1,875+0,85)*2*2,9*2 = 31.610 (1,8+1,5)*2*2,9 = 19.140 (1,8+1,2)*2*2,9 = 17.400 m.č.123,124,126 (6,375+3,5)*2*2,9 = 57.275 (6,4+3,45)*2*2,9 = 57.130 (4,575+3,625)*2*2,9 = 47.560 m.č.127,128 (2,0+1,7)*2*2,9 = 21.460 (2,15+0,65)*2*2,9 = 16.240 m.č.129 (2,15+0,65)*2*2,9 = 16.240 m.č.130.... (38,475+2,3)*2*2,9 = 236.495 (6,4+3,3)*2*2,9 = 56.260 (6,4+1,375)*2*2,9 = 45.095 (3,075+1,95)*2*2,9 = 29.145 (1,95+2,2)*2*2,9 = 24.070 (2,15+0,65)*2*2,9 = 16.240	1 857,160	m2	5,20	9 657,23		9 657,23	20
25	011	61247-4131	Jemná stierka vnút. zo zmesí Cemix ostenie pri oknách (1,5+1,5)*2*0,375*39 = 87.750	87,750	m2	6,41	562,48		562,48	20
26	011	61247-4132	Omietka vnút. stien hrubá vr.prednástreku zo zmesí Cemix 15%	278,574	m2	7,04	1 961,16		1 961,16	20
27	011	61247-5320pc	VANDEX super prášk. 1kg/m2-podlahy 291,27+22,15 = 313.420	313,420	m2	10,65	3 337,92		3 337,92	20

Prehľad rozpočtových nákladov v EUR

Konverzný kurz (SKK/EUR) =

30,1260

30,1260

Por. číslo	Kód cen.	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesla, výkaz-výmer	Množstvo výmera	Merná jednotka	J. Cena EUR	Konštrukcie a práce	Specifikovaný materiál	Spolu EUR	DPH %
28	011	61248-11191	Potiahnutie vnút., alebo vonk.stien, stropov a ostatných plôch sklotextílnou mriežkou 365,63+1857,16 = 2222.790	2 222,790	m2	2,31	5 134,64		5 134,64	20
29	011	62999-4003	Dilatačná lišta priebežná stien	25,000	m	9,47	236,75		236,75	20
30	011	63131-2611	Mazanina z betónu prostého tr. C16/20 hr. 5-8 cm 313,42*0,061 = 19.119	19,119	m3	112,00	2 141,33		2 141,33	20
31	011	63131-9171	Prípl. za stiahnutie povrchu mazaniny pred vlož. výstuže hr. do 8 cm	19,119	m3	6,23	119,11		119,11	20
32	011	63136-2021	Výstuž betónových mazanín zo zvarovaných sietí Kari 331,42*0,0045 = 1.491	1,491	t	980,00	1 461,18		1 461,18	20
33	011	63157-1001	Násyp pod podlahy z kameniva ťaženého 0-4 soevhúúiceho 1,6*0,6*0,15 = 0.144 2,0*1,2*0,15 = 0.360	0,504	m3	37,74	19,02		19,02	20
34	011	63247-7007	Nivelačná stierka podlahová SCHONOX SP 370,52+291,27+22,15 = 683.940	683,940	m2	6,90	4 719,19		4 719,19	20
35	011	63247-7010	penetrácia	683,940	m2	0,60	410,36		410,36	20
36	011	64294-2111	Osadenie dverných zárubní alebo rámov oceľových do 2,5 m2 10+3+9+16+1+4+3 = 46.000	46,000	kus	6,26	287,96		287,96	20
37	MAT	553 301330	Zárubňa oceľová CGH 60x197	13,000	kus	16,00		208,00	208,00	20
38	MAT	553 301360	Zárubňa oceľová CGH 80x197	25,000	kus	16,49		412,25	412,25	20
39	MAT	553 301380	Zárubňa oceľová CGH 90x197	5,000	kus	17,00		85,00	85,00	20
40	MAT	553 301400	Zárubňa oceľová CGH 110x197	3,000	kus	19,00		57,00	57,00	20
41	011	64294-2221	Osadenie dverných zárubní alebo rámov oceľových do 4,5 m2	1,000	kus	8,00	8,00		8,00	20
42	MAT	553 301434	Zárubňa oceľová CGH 140x210	1,000	kus	25,00		25,00	25,00	20
6 - ÚPRAVY POVRCHOV, PODLAHY, VÝPLNE spolu:				37 635,99			36 848,74	787,25	37 635,99	
9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE										
43	015	93196-1312	Vložky do dilatačných škár z polystyrénových dosiek hr. 20 mm rez1-1,A-A 1,6*0,8 = 1.280 1,8*0,8 = 1.440	2,720	m2	2,45	6,66		6,66	20
44	003	94195-5002	Lešenie ľahké prac. pomocné výš. podlahy do 1,9 m 300+12+40,5 = 352.500	352,500	m2	2,94	1 036,35		1 036,35	20
45	013	96203-1132	Búranie priečok z tehál MV, MVC hr. do 10 cm, plocha nad 4 m2 2,05*2,9 = 5.945 3,975*2,9 = 11.528 0,85*2,9 = 2.465 6,4*2,9 = 18.560 3,35*2,9 = 9.715 4,5*2,9 = 13.050 5,3*2,9 = 15.370 1,5*2,9 = 4.350 0,7*2,02*2 = 2.828	83,811	m2	2,20	184,38		184,38	20
46	013	96203-1133	Búranie priečok z tehál MV, MVC hr. do 15 cm, plocha nad 4 m2 2,6*2,9 = 7.540 3,3*2,9 = 9.570 6,0*2,9 = 17.400 14,725*2,9 = 42.703 0,9*2,02 = 1.818 6,375*2,9*2 = 36.975 0,3*2,02 = 0.606 1,8*2,7 = 4.860 1,0*1,15 = 1.150 0,55*2,02 = 1.111 0,9*2,02 = 1.818 1,1*2,1 = 2.310 1,0*2,02*2 = 4.040 1,2*1,15 = 1.380 1,2*2,02 = 2.424 1,5*2,9 = 4.350	140,055	m2	2,68	375,35		375,35	20
47	013	96205-1116	Búranie priečok želbet. hr. do 15 cm alebo otvorov nad 4 m2 0,65*0,7*8 = 3.640	3,640	m2	7,00	25,48		25,48	20
48	013	96208-1141	Búranie priečok zo sklenených tvárnic hr. do 15 cm 1,2*0,5 = 0.600 1,0*0,5 = 0.500 3,2*0,4*3 = 3.840	4,940	m2	4,19	20,70		20,70	20
49	013	96305-1113	Búranie železobet. stropov doskových hr. nad 8 cm 4,65*0,8*0,1 = 0.372 4,075*0,8*0,1 = 0.326	0,698	m3	77,34	53,98		53,98	20
50	013	96504-2121	Búr. podkl. betón alebo liat. asfalt hr. do 10 cm do 1 m2 1,6*0,6*0,08 = 0.077 1,8*1,2*0,08 = 0.173	0,250	m3	94,34	23,59		23,59	20
51	013	96504-2221	Búr. podkl. betón alebo liat. asfalt hr. nad 10 cm do 1 m2	0,624	m3	78,64	49,07		49,07	20

Prehľad rozpočtových nákladov v EUR

Konverzný kurz (SKK/EUR) =

30,1260

30,1260

Por. číslo	Kód cen.	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesla, výkaz-výmer	Množstvo výmera	Merná jednotka	J. Cena EUR	Konštrukcie a práce	Specifikovaný materiál	Spolu EUR	DPH %
			1,6*0,6*0,2 = 0.192 1,8*1,2*0,2 = 0.432							
52	013	96504-3341	Búranie bet. podkladu s poterom hr. do 10 cm nad 4 m2 m.č.102-109=164,47 (11,36+22,63+33,24+21,88*3+21,2+10,4)*0,1 = 16.447 m.č.112-120=65,2 (21,88*2+7,64+1,44+1,59+2,62+5,04+1,59+1,52)*0,1 = 6.520 m.č.123,127,128,132,=47,91 (3,27+21,12+20,28+3,24)*0,1 = 4.791 m.č.134-138=42,99 (9,6+1,62+1,2+8,55+22,02)*0,1 = 4.299 m.č.140-147=15,44 (1,34+1,07+2,7+2,1+1,37+2,05+1,2+3,61)*0,1 = 1.544 m.č.148=1,08 1,08*0,4 = 0.432 m.č.148 1,08*0,1 = 0.108 m.č.129,130 2,3*0,3*0,1 = 0.069 6,0*0,3*0,1 = 0.180 2,3*0,3*0,1 = 0.069	34,459	m3	68,62	2 364,58		2 364,58	20
53	013	96508-1713	Búranie dlažieb xylolit. alebo keram. hr. do 1 cm nad 1 m2 164,47+65,2+47,91+42,99+15,44+1,08*2 = 338.170	338,170	m2	1,60	541,07		541,07	20
54	013	96806-1112	Vyvesenie alebo zavesenie drev. krídiel okien do 1,5 m2	42,000	kus	0,18	7,56		7,56	20
55	013	96806-1125	Vyvesenie alebo zavesenie drev. krídiel dvier do 2 m2	62,000	kus	0,30	18,60		18,60	20
56	013	96806-2356	Vybúranie rámov okien drev. dvojítych alebo zdvoj. do 4 m2 1,5*1,5*41 = 92.250 0,9*1,5 = 1.350	93,600	m2	3,51	328,54		328,54	20
57	013	96807-2244	Vybúranie kov. okenných rámov jednoduchých do 1 m2 ventilátor 0,45*0,45*2 = 0.405	0,405	m2	7,64	3,09		3,09	20
58	013	96807-2245	Vybúranie kov. okenných rámov jednoduchých do 2 m2 1,1*1,1 = 1.210	1,210	m2	4,12	4,99		4,99	20
59	013	96807-2455	Vybúranie kov. dverných zárubní do 2 m2 0,6*1,97*21 = 24.822 0,8*1,97*38 = 59.888	84,710	m2	6,63	561,63		561,63	20
60	013	96807-2456	Vybúranie kov. dverných zárubní nad 2 m2 1,25*1,97 = 2.463 1,1*1,97 = 2.167	4,630	m2	5,15	23,84		23,84	20
61	013	96807-2641	Vybúranie kov. stien akýchkoľvek okrem výkladových 3,3*2,9 = 9.570 2,3*2,9 = 6.670 3,15*2,9 = 9.135 2,875*2,9 = 8.338	33,713	m2	2,35	79,23		79,23	20
62	013	97103-3251	Vybúr. otvorov do 0,0225 m2 mur. tehl. MV, MVC hr. do 45 cm	10,000	kus	5,61	56,10		56,10	20
63	013	97103-3351	Vybúr. otvorov do 0,09 m2 murivo tehl. MV, MVC hr. do 45 cm	8,000	kus	7,48	59,84		59,84	20
64	013	97103-3651	Vybúr. otvorov do 4 m2 v murive tehl. MV, MVC hr. do 60 cm 1,5*0,85*0,375*2 = 0.956	0,956	m3	30,32	28,99		28,99	20
65	013	97805-9531	Vybúranie obkladov vnút. z obkladačiek plochy nad 2 m2 (1,9+2,05)*2*1,8 = 14.220 (1,2+0,9)*2*1,8*2 = 15.120 (1,2+1,0)*2*1,8 = 7.920 (2,05+1,0)*2*1,8 = 10.980 (1,4+0,975)*2*1,8 = 8.550 (1,4+1,5)*2*1,8 = 10.440 (3,0+0,9)*2*1,8 = 14.040 (1,325+0,85)*2*1,8 = 7.830 (1,575+0,85)*2*1,8 = 8.730 (6,4+3,45)*2*1,8 = 35.460 (6,4+1,5)*2*1,8 = 28.440 (4,5+1,9)*2*1,8 = 23.040 (1,8+0,9)*2*1,8 = 9.720 (1,425+0,9)*2*1,8 = 8.370 (1,8+1,8)*2*1,8 = 12.960 2,1*1,5 = 3.150 (6,375+1,8)*2*2,1 = 34.335 (6,375+3,625)*2*2,1 = 42.000 (6,375+5,25)*2*2,1 = 48.825 (6,375+3,45)*2*2,1*7 = 288.855 (6,375+1,65)*2*2,1*2 = 67.410 (4,4+1,75)*2*1,8 = 22.140 (2,8+1,8)*2*1,8 = 16.560 (1,5+1,8)*2*1,8 = 11.880 (1,875+0,8)*2*1,8 = 9.630 (1,875+0,85)*2*1,8*3 = 29.430 (6,4+3,45)*2*1,8 = 35.460	965,205	m2	2,44	2 355,10		2 355,10	20

MP BAU, s. r. o. Košice			Prehľad rozpočtových nákladov v EUR			Konverzný kurz (SKK/EUR) =		30,1260	30,1260		
Por. číslo	Kód cen.	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesla, výkaz-výmer	Množstvo výmera	Merná jednotka	J. Cena EUR	Konštrukcie a práce	Specifikovaný materiál	Spolu EUR	DPH %	
			(6,4+3,3)*2*1,8 = 34.920 (4,575+3,625)*2*2,1 = 34.440 (1,7+2,0)*2*2,1 = 15.540 (1,7+1,5)*2*2,1 = 13.440 (6,4+3,45)*2*2,1 = 41.370								
66	013	97901-1111	Zvislá doprava sute a vybúr. hmôt za prvé podlažie	216,059	t	8,00	1 728,47		1 728,47	20	
67	013	97908-1111	Odvoz sute a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	216,059	t	10,00	2 160,59		2 160,59	20	
68	013	97908-1121	Odvoz sute a vybúraných hmôt na skládku každý ďalší 1 km	4 105,121	t	0,30	1 231,54		1 231,54	20	
69	013	97908-2111	Vnútrostavenisková doprava sute a vybúraných hmôt do 10 m	216,059	t	8,00	1 728,47		1 728,47	20	
70	013	97908-2121	Vnútrost. doprava sute a vybúraných hmôt každých ďalších 5 m	2 160,590	t	0,80	1 728,47		1 728,47	20	
71	013	97913-1409	Poplatok za ulož. a znešk.staveb.sute na vymedzených skládkach "O"-ostatný odpad	216,059	t	14,67	3 169,59		3 169,59	20	
72	272	97913-1415	Poplatok za uloženie vykopanej zeminy	0,434	m3	8,45	3,67		3,67	20	
73	014	99928-1111	Presun hmôt pre opravy v objektoch výšky do 25 m	136,577	t	15,00	2 048,66		2 048,66	20	
9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE spolu:				22 008,16			22 008,16	0,00	22 008,16		
PRÁCE A DODÁVKY HSV spolu:				62 024,82			61 158,01	866,81	62 024,82		
PRÁCE A DODÁVKY PSV											
711 - Izolácie proti vode a vlhkosti											
74	711	71111-3111	Izolácia proti vlhkosti vodor. náterom SANIFLEX m.č.103,104,120-122 9,22+6,27+16,63+2,16+2,62 = 36.900 (2,05+3,0)*2*2,2 = 22.220 (1,2+0,9)*2*2,2 = 9.240 (1,2+1,0)*2*2,2 = 9.680 (3,0+1,1)*2*2,2 = 18.040 (1,2+1,475)*2*2,2 = 11.770 (1,0+1,2)*2*2,2 = 9.680 -0,6*1,97*10 = -11.820 -0,8*2,2 = -1.760 (1,875+0,8)*2*2,2 = 11.770 (1,875+0,85)*2*3 = 16.350 (4,4+3,65)*2*2,2 = 35.420 (1,8+1,2)*2*2,2 = 13.200 (1,8+1,5)*2*2,2 = 14.520 -0,6*1,97*12 = -14.184	181,026	m2	10,53	1 906,20		1 906,20	20	
75	711	71113-1102	Zhotovenie izolácie proti vlhkosti pásmi geotextílie na sucho vodor. 313,42*2 = 626.840	626,840	m2	0,10	62,68		62,68	20	
76	MAT	693 A00102	Geotextílie TATRATLEX T - 300	720,866	m2	0,56		403,68	403,68	20	
77	711	71114-1560	Zhotovenie izolácie proti vlhkosti vodor.	313,420	m2	5,50	1 723,81		1 723,81	20	
78	MAT	283 220290	Fólia HYDROIZOL FATRAFOL DR.803 hr. 2,0 š.1300mm	360,433	m2	5,77		2 079,70	2 079,70	20	
79	711	99871-1201	Presun hmôt pre izolácie proti vode v objektoch výšky do 6 m	61,761	%	2,00	123,52		123,52	20	
711 - Izolácie proti vode a vlhkosti spolu:				6 299,60			3 816,22	2 483,38	6 299,60		
713 - Izolácie tepelné											
80	713	71312-1111	Montáž tep. izolácie podláh 1 x polozenie	313,420	m2	0,60	188,05		188,05	20	
81	MAT	631 000005	ROOFMATE SL hr.30mm	329,091	m2	2,97		977,40	977,40	20	
82	713	71319-1121	Izolácia tepelná podláh, stropov, striech vrchom, položením A400H	313,420	m2	2,00	626,84		626,84	20	
83	MAT	628 111200	Pás asfaltovaný A330H	313,420	m2	0,60		188,05	188,05	20	
84	713	99871-3201	Presun hmôt pre izolácie tepelné v objektoch výšky do 6 m	19,803	%	1,00	19,80		19,80	20	
713 - Izolácie tepelné spolu:				2 000,15			834,70	1 165,45	2 000,15		
72 - ZDRAVOTNO - TECHNICKÉ INŠTALÁCIE											
85	721	72 -	ZTI	1,000	kpl	18 686,96	18 686,96		18 686,96	20	
72 - ZDRAVOTNO - TECHNICKÉ INŠTALÁCIE spolu:				18 686,96			18 686,96	0,00	18 686,96		
766 - Konštrukcie stolárske											
86	700	766.7-46	Dvere drev. vchodové celokazetové dvojkrídlové "H" 125/197	1,200	kus		0,00		0,00	20	
87	766	76600-0	Montáž a dod.recepčný pult typ valde alebo alter.	1,000	kpl	7 000,00	7 000,00		7 000,00	20	
88	766	7661 -	Konštr.stolárske-Plastové okná vč.vnut.a vonk.parapetov 1,5*1,5*39 = 87.750 0,9*1,5 = 1.350 2,0*0,6 = 1.200	90,300	m2	74,85	6 758,96		6 758,96	20	
89	766	76611-1	Konštrukcie stolárske-sádrokartonová priečka nad skriňami 3,3*0,8*4 = 10.560	10,560	m2	21,40	225,98		225,98	20	
90	766	76611-100	Konštrukcie stolárske-Sádrokartonový podhľad ARMSTRONG BIOGUARD PLAIN	300,000	m2	35,00	10 500,00		10 500,00	20	
91	766	76611-110	Konštrukcie stolárske-sádrokartonový podhľad	12,000	m2	19,57	234,84		234,84	20	

Prehľad rozpočtových nákladov v EUR

Konverzný kurz (SKK/EUR) =

30,1260

30,1260

Por. číslo	Kód cen.	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesla, výkaz-výmer	Množstvo výmera	Merná jednotka	J. Cena EUR	Konštrukcie a práce	Specifikovaný materiál	Spolu EUR	DPH %
92	766	76611-1101	Konštrukcie stolárske-sádkokartonový podhlád do vlhkého prostredia	40,500	m2	21,17	857,39		857,39	20
93	766	76666-1512	Montáž dvier kom. otv. z tvr. dreva s polodr. 1-kr. do 0,8m 10+3+9+16 = 38.000	38,000	kus	8,50	323,00		323,00	20
94	MAT	611 601259	Dvere vnútorné -kovanie-kľučka,gufa,	38,000	kus	22,00		836,00	836,00	20
95	MAT	611 617140	Dvere vnútorné plné 60x197 dyhované biele	13,000	kus	78,43		1 019,59	1 019,59	20
96	MAT	611 617220	Dvere vnútorné plné 80x197 dyhované biele	25,000	kus	79,75		1 993,75	1 993,75	20
97	766	76666-1522	Montáž dvier kom. otv. z tvr. dreva s polodr. 1-kr. nad 0,8m 1+4+3 = 8.000	8,000	kus	9,00	72,00		72,00	20
98	MAT	611 617260	Dvere vnútorné plné 90x197 dyhované biele	5,000	kus	79,75		398,75	398,75	20
99	MAT	611 617331	Dvere vnútorné plné 110x197 dyhované biele	3,000	kus	107,25		321,75	321,75	20
100	766	76666-1532	Montáž dvier kom. otv. z tvr. dreva s polodr. 2-kr. do1,45m	1,000	kus	15,00	15,00		15,00	20
101	MAT	611 617371	Dvere vnútorné plné 140x210 dyhované biele	1,000	kus	250,00		250,00	250,00	20
102	766	76681-2110	Montáž kuchynských liniek drev. 6,5+2,2+1,5 = 10.200	10,200	m	18,50	188,70		188,70	20
103	MAT	615 816161	Súbor kuchynský	10,200	m	370,00		3 774,00	3 774,00	20
104	766	76682-5111	Montáž drev. vstavaných skriň 1-kríd. šatňových, policových	1,000	kus	25,00	25,00		25,00	20
105	MAT	615 180651	Skriňa na šaty 3,3*3 = 9.900 2,15*1 = 2.150	12,050	m	330,00		3 976,50	3 976,50	20
106	766	76682-5122	Montáž drev. vstavaných skriň 2-krídl. šatňových	2,000	kus	50,00	100,00		100,00	20
107	766	76682-5811	Demontáž drev. vstavaných skriň 1-krídlových 10 = 10.000 16 = 16.000	26,000	kus	7,98	207,48		207,48	20
108	766	99876-6201	Presun hmôt pre konštr. stolárske v objektoch výšky do 6 m	390,787	%	0,50	195,39		195,39	20
766 - Konštrukcie stolárske spolu:				39 274,08			26 703,74	12 570,34	39 274,08	
767 - Konštrukcie doplnk. kovové stavebné										
109	767	767.1-21	Prístrešok z lexanu s oceľ.konštruk.vr.ukotvenia a všet.system.prvkov 2200x1200	1,000	ks	350,00	350,00		350,00	20
110	767	767.1-22	Prístrešok z lexanu s oceľ.konštruk.vr.ukotvenia a všet.system.prvkov 1800x1200	1,000	ks	330,00	330,00		330,00	20
111	767	767.1-23	Parkovacie stĺpiky sklopné	6,000	ks	150,00	900,00		900,00	20
112	767	76710-10	Konštrukcie doplnkové kovové stavebné-Dvere hliníkové s izol.dvoisklom.vr.zárubne 1/H,2/H 1,5*2,325*2 = 6.975 1,0*2,02 = 2.020	8,995	m2	326,75	2 939,12		2 939,12	20
113	767	76711-1133	Dod.a mont.exterierové hliníkové okno vč.vnúť.+vonk.parapetu AL+zám.FAB 1,2*1,15 = 1.380 1,0*1,15 = 1.150	2,530	m2	310,00	784,30		784,30	20
114	767	76711-1134	Dod.a mont.hliníková presklenná stena ZS1,ZS2 2,3*2,5 = 5.750 1,9*2,9 = 5.510 1,5*2,9 = 4.350	15,610	m2	226,00	3 527,86		3 527,86	20
115	767	76716-1141	Montáž zábradlia nerezov. 1,3*2 = 2.600	2,600	m	6,90	17,94		17,94	20
116	MAT	553 000022	Zábradlie nerezové	2,600	m	220,00		572,00	572,00	20
117	767	76758-2801	Demontáž podhládov,	1,000	m2	10,00	10,00		10,00	20
118	767	99876-7201	Presun hmôt pre kovové stav. doplnk. konštr. v objektoch všíkv do 6 m	94,312	%	0,50	47,16		47,16	20
767 - Konštrukcie doplnk. kovové stavebné spolu:				9 478,37			8 906,37	572,00	9 478,37	
776 - Podlahy povlakové										
119	775	77649-11121	Lepenie dilatačného profilu	16,500	m	9,00	148,50		148,50	20
120	MAT	284 1022531	Podlahový dilatačný profil	16,500	m	75,00		1 237,50	1 237,50	20
121	775	77651-1820	Odstránenie povlakových podláh lepených s podložkou 21,64+10,52+21,88+21,88+5,53+2,55+15,15 = 99.150 20,22+119,62+22,32+2,8+15,75+24,01+25,56 = 230.280	329,430	m2	1,90	625,92		625,92	20
122	775	77652-1100	Lepenie povlakových podláh plastových pásov hr.6mm m.č.101,106,107,116,117,123-126,128-130,135,136 91,14 = 91.140 14,4+21,64+10,52+21,88+22,16+15,35+4,95+15,15+1,51* 2+93.71+1.51+0.56 = 224.850 hr.100mm m.č.101,102,-105,108,109,111-115,118- 122.127.130.131.134 54,53 = 54.530 12,79+9,22+6,27+2,88+18,3+49,68+6,18+15,19+21,2+21,88+10,4 = 173.990	794,148	m2	4,50	3 573,67		3 573,67	20

Prehľad rozpočtových nákladov v EUR

Konverzný kurz (SKK/EUR) =

30,1260

30,1260

Por. číslo	Kód cen.	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesla, výkaz-výmer	Množstvo výmera	Merná jednotka	J. Cena EUR	Konštrukcie a práce	Specifikovaný materiál	Spolu EUR	DPH %
			10,52+21,88*2+16,63+2,16+2,62+0,69+9,24+21,12+6,25+4,29 = 117.280							
			sokel							
			132,358 = 132.358							
123	MAT	284 102251	Podlahovina TARKET OPTIMA	794,148	m2	12,10		9 609,19	9 609,19	20
124	775	77652-1227	Lepenie povlakových podlah z pásov plastových elektrostatickv vodivých m.č.110	26,580	m2	6,60	175,43		175,43	20
			22,15 = 22.150							
			sokel							
			4,43 = 4.430							
125	MAT	284 1022501	Podlahovina antistatická TARKET TORO SC	26,580	m2	25,50		677,79	677,79	20
126	775	99877-6201	Presun hmôt pre podlahy povlakové v objektoch výšky do 6 m	160,480	%	0,30	48,14		48,14	20
			776 - Podlahy povlakové spolu:	16 096,14			4 571,65	11 524,48	16 096,14	
			781 - Obklady z obkladačiek a dosiek							
127	771	78141-5013	Montáž obkladov vnút. z obklad. pórovin. 150x150 do tmelu m.č.101,103,104,107-...,120-122, 6,4*0,6 = 3.840 (3,0+2,05)*2*2,2 = 22.220 (1,2+0,9)*2*2,2 = 18.480 (1,2+1,0)*2*2,2 = 9.680 (3,0+1,1)*2*2,2 = 18.040 (1,2+1,0)*2*2,2 = 9.680 (1,475+1,2)*2*2,2 = 11.770 -0,6*1,97*10 = -11.820 -0,8*2,2 = -1.760 1,8*2,0*4 = 14.400 1,2*2,0*7 = 16.800 2,2*0,6 = 1.320 (1,875+0,8)*2*2,2 = 11.770 (1,875+0,85)*2*2,2*3 = 35.970 (4,4+3,675)*2*2,2 = 35.530 (1,8+1,2)*2*2,2 = 13.200 (1,8+1,5)*2*2,2 = 14.520 (2,0+1,7)*2*2,2 = 16.280 -0,8*1,97 = -1.576 -0,6*1,97*12 = -14.184	224,160	m2	12,50	2 802,00		2 802,00	20
128	MAT	597 000012	Lepidlo	224,160	kg	0,31		69,49	69,49	20
129	MAT	597 000013	Špárovacia hmota	156,912	kg	0,15		23,54	23,54	20
130	MAT	597 000014	Obklad	224,160	m2	9,00		2 017,44	2 017,44	20
131	771	99878-1201	Presun hmôt pre obklady keramické v objektoch výšky do 6 m	49,125	%	1,20	58,95		58,95	20
			781 - Obklady z obkladačiek a dosiek spolu:	4 971,42			2 860,95	2 110,47	4 971,42	
			783 - Nátery							
132	783	78380-1812	Odstránenie náterov z omietok stien oškrabaním (48,875+2,3)*2*1,5 = 153.525	153,525	m2	0,70	107,47		107,47	20
			783 - Nátery spolu:	107,47			107,47	0,00	107,47	
			784 - Malby							
133	784	78449-8914	Malba MISTRAL 14,4+21,64+18,3+49,68+22,15+6,18+15,19+21,2+21,88 = 190.620 10,4+10,52+21,88*3+22,16+15,35+4,95+1,51*2+9,24 = 141.280 21,12+4,29+1,51+0,56 = 27.480 1857,16 = 1857.160	2 216,540	m2	1,90	4 211,43		4 211,43	20
134	784	78449-8915	Malba ACTIN -pre zdravotníctvo m.č.107-112,114,115,123,124,126,129 21,64+18,3+49,68+22,15+6,18+15,19+21,88+10,4 = 165.420 22,16+15,35+15,15+1,51 = 54.170 347,45+103,53+161,965+16,24 = 629.185	848,775	m2	2,40	2 037,06		2 037,06	20
			784 - Malby spolu:	6 248,49			6 248,49	0,00	6 248,49	
			786 - Čalunnicke úpravy							
135	786	78662-111	Lamelové žalúzie AL 1,5*1,5*39 = 87.750 0,9*1,5 = 1.350	89,100	m2	9,45	842,00		842,00	20
136	786	99878-6201	Presun hmôt pre čalunnicke úpravy v objektoch výšky do 6 m	8,420	%	0,10	0,84		0,84	20
			786 - Čalunnicke úpravy spolu:	842,84			842,84	0,00	842,84	
			PRÁCE A DODÁVKY PSV spolu:	104 005,50			73 579,38	30 426,12	104 005,50	

PRÁCE A DODÁVKY M

999 - MCE ostatné

Prehľad rozpočtových nákladov v EUR

Konverzný kurz (SKK/EUR) =

30,1260

30,1260

Por. číslo	Kód cen.	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesla, výkaz-výmer	Množstvo výmera	Merná jednotka	J. Cena EUR	Konštrukcie a práce	Specifikovaný materiál	Spolu EUR	DPH %
137	921	921 -	Elektroinštalácia	1,000	kpl	45 210,54	45 210,54		45 210,54	20
138	921	9211 -	Elektroinštalácia-slaboprúd	1,000	kpl	21 380,41	21 380,41		21 380,41	20
139	924	924 -	VZT	1,000	kpl	31 997,25	31 997,25		31 997,25	20
999 - MCE ostatné spolu:				98 588,20			98 588,20	0,00	98 588,20	
PRÁCE A DODÁVKY M spolu:				98 588,20			98 588,20	0,00	98 588,20	
Za rozpočet celkom				264 618,52			233 325,59	31 292,93	264 618,52	

Krycí list rozpočtu v EUR

Stavba : Stavebné úpravy NTS v areáli nemocnice NsP Žilina			Miesto:		Rozpočet:	
Objekt : SO 01 Stavebné úpravy NTS			JKSO :		Spracoval: Ing. Róbert Škrkoň	
Časť : ZTI			Dňa: 26.06.2017		Zmluva č.:	
Odberteľ: Národná tratiúzna služba Slovenskej republiky			IČO:		DČ:	
Dodávateľ: LEMONT-SLOVAKIA ŽILINA, s.r.o.			01362 Veľké Rovné		IČO: 31600042 DČ: 2020442600	
Projektant: "Domino projekt" Ing.Juraj Šuty			IČO:		DČ:	
0			0		0	
0			0		0	

A	ZRN	Konštrukcie	Špecifikovaný materiál	Spolu ZRN	B	IN - Individuálne náklady	C	NUS - náklady umiestnenia stavby
1	HSV:	3 424,58	0,00	3 424,58	6	Práce nadčas	11	Zariadenie staveniska 0,00% 0,00
2	PSV:	15 262,39	0,00	15 262,39	7	Murárske výpomoco	12	Prevádzkové vplyvy 0,00% 0,00
3	MCE:				8	Bez pevnej podlahy	13	Stážené podmienky 0,00% 0,00
4	Iné:				9		14	0,00% 0,00
5	Súčet:	18 686,96	0,00	18 686,96	10	Súčet riadkov 6 až 9:	15	Súčet riadkov 11 až 14: 0,00

projektant, rozpočtár, cenár		dodávateľ, zhotoviteľ	
dátum:	podpis:	dátum:	
pečiatka:		podpis:	
		pečiatka:	

odberateľ, obstarávateľ		Celkové náklady	
dátum:	podpis:	Súčet riadkov 5, 10, 15 a 20: 18 686,96	
pečiatka:		DPH 20% z: 3 737,39	
		DPH 0% z: 0,00	
		Súčet riadkov 21 až 23: 22 424,35	

F	Odpočet - prípočet	0
---	--------------------	---

Odberteľ: Národná transfúzna služba Slovenskej republiky
Projektant: "Domino projekt" Ing.Juraj Sutý
Dodávateľ: LEMONT-SLOVAKIA ŽILINA, s.r.o.

Spracoval: Ing. Róbert Škrkoň
JKSO :
Dátum: 26.06.2017

Stavba :Stavebné úpravy NTS v areáli nemocnice NaP Žilina
Objekt :SO 01 Stavebné úpravy NTS
Časť :Zdravotechnika

Rekapitulácia rozpočtu v EUR

Popis položky, stavebného dielu, remesia	Konštrukcie	Špecifikovaný materiál	Spolu	Hmotnosť v tonách		Suť v tonách		Nh
				Spolu		Spolu		
3 - ZVISLÉ A KOMPLETNÉ KONŠTRUKCIE	350,01	0,00	350,01					
4 - VODOROVNÉ KONŠTRUKCIE	84,82	0,00	84,82					
6 - ÚPRAVY POVRCHOV, PODLAHY, VÝPLNE	435,16	0,00	435,16					
9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE	2 554,58	0,00	2 554,58					
PRÁCE A DODÁVKY HSV spolu:	3 424,58	0,00	3 424,58					
721 - Vnútorná kanalizácia	4 371,61	0,00	4 371,61					
722 - Vnútorný vodovod	3 114,13	0,00	3 114,13					
725 - Zariadenie predmety	7 724,18	0,00	7 724,18					
767 - Konštrukcie doplnk. kovové stavebné	52,46	0,00	52,46					
PRÁCE A DODÁVKY PSV spolu:	15 262,39	0,00	15 262,39					
Za rozpočet celkom	18 686,96	0,00	18 686,96					

Odberateľ: Národná tranfúzna služba Slovenskej republiky
Projektant: "Domino projekt" Ing.Juraj Šuty
Dodávateľ: LEMONT-SLOVAKIA ŽILINA, s.r.o.

Spracoval: Ing. Róbert Škrkoň
JKSO :
Dátum: 26.06.2017

Stavba :Stavebné úpravy NTS v areáli nemocnice NsP Žilina
Objekt :SO 01 Stavebné úpravy NTS
Časť :Zdravotechnika

MP BAU, s. r. o. Košice

Prehľad rozpočtových nákladov v EUR

Por. číslo	Kód cenníka	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesla, výkaz-výmer	Množstvo výmera	Merná jednotka	Jednotková cena	Konštrukcie a práce	Specifikovaný materiál	Spolu	DPH %
PRÁCE A DODÁVKY HSV										
3 - ZVISLÉ A KOMPLETNÉ KONŠTRUKCIE										
1	014	31023-8211	Zamurovanie otvoru do 1 m2 pálenými tehľami v murive akekoľvek hr. na maltu MVC 16*0,3*0,3*0,15 = 0.216	0,216	m3	160,28	34,62		34,62	20
2	014	34023-8212	Zamurovanie otvoru 0,25-1 m2 tehľami v priečkach alebo stenách hr. nad 100 mm 86*0,07 = 6.020 38*0,1 = 3.800 8*0,15 = 1.200	11,020	m2	28,62	315,39		315,39	20
3 - ZVISLÉ A KOMPLETNÉ KONŠTRUKCIE spolu:				350,01			350,01	0,00	350,01	
4 - VODOROVNÉ KONŠTRUKCIE										
3	014	41138-8531	Zabetónovanie otvoru 0,25-1 m2 v stropoch, vrátane debnenia a výstuže 7*0,3*0,3*0,4 = 0.252	0,252	m3	336,60	84,82		84,82	20
4 - VODOROVNÉ KONŠTRUKCIE spolu:				84,82			84,82	0,00	84,82	
6 - ÚPRAVY POVRCHOV, PODLAHY, VÝPLNE										
4	014	63131-2141	Doplnenie jestvujúcich mazanín betónom prostým rýh 11*0,3*0,2 = 0.660 16*0,4*0,2 = 1.280 8*0,3*0,3*0,2 = 0.144 7*0,25*0,2*0,15 = 0.053 13*0,4*0,3*0,2 = 0.312	2,449	m3	102,17	250,21		250,21	20
5	014	63223-2311	Doplnenie dlažby z tehál pl. do 1 m2 na plocho 11*0,3 = 3.300 16*0,4 = 6.400 8*0,3*0,3 = 0.720 7*0,25*0,2 = 0.350 13*0,4*0,3 = 1.560	12,330	m2	15,00	184,95		184,95	20
6 - ÚPRAVY POVRCHOV, PODLAHY, VÝPLNE spolu:				435,16			435,16	0,00	435,16	
9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE										
6	014	95394-1621	Osadenie konzol v murive betónovom	21,000	kus	4,58	96,18		96,18	20
7	014	95394-1721	Osadenie objímok a držiakov v murive betónovom	21,000	kus	2,77	58,17		58,17	20
8	013	96504-2221	Búr. podkl. betón alebo liat. asfalt hr. nad 10 cm do 1 m2 8*0,3*0,3*0,2 = 0.144 7*0,25*0,2*0,15 = 0.053 13*0,4*0,3*0,2 = 0.312 11*0,3*0,2 = 0.660 16*0,4*0,2 = 1.280	2,449	m3	78,64	192,59		192,59	20
9	013	96508-1712	Búranie dlažieb xylolit. alebo keram. hr. do 1 cm do 1 m2 8*0,3*0,3 = 0.720 7*0,25*0,2 = 0.350 13*0,4*0,3 = 1.560 11*0,3 = 3.300 16*0,4 = 6.400	12,330	m2	2,08	25,65		25,65	20
10	013	96901-1121	Vybúranie vedenia vodovodného, plynovodného DN do 52 mm	60,000	m	0,88	52,80		52,80	20
11	013	96902-1111	Vybúranie kanalizačného potrubia DN do 100 mm	30,000	m	3,16	94,80		94,80	20
12	013	97104-2331	Vybúr. otvorov do 0,09 m2 v betón. murive hr. do 15 cm	16,000	kus	5,20	83,20		83,20	20
13	013	97204-4251	Vybúr. otvorov do 0,09 m2 v stropoch z tvárnic hr. nad 10 cm	7,000	kus	1,70	11,90		11,90	20
14	013	97404-9142	Vysekanie rýh v betón. murive hl. do 7 cm š. do 7 cm	86,000	m	7,25	623,50		623,50	20
15	013	97404-9144	Vysekanie rýh v betón. murive hl. do 7 cm š. do 15 cm	38,000	m	10,71	406,98		406,98	20
16	013	97404-9164	Vysekanie rýh v betón. murive hl. do 15 cm š. do 15 cm	8,000	m	17,06	136,48		136,48	20
17	013	97901-1111	Zvislá doprava sute a vybúr. hmôt za prvé podlažie	10,419	t	8,58	89,40		89,40	20
18	013	97901-1121	Zvislá doprava sute a vybúr. hmôt za každé ďalšie podlažie	10,419	t	5,21	54,28		54,28	20
19	013	97908-1111	Odvoz sute a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	10,419	t	9,18	95,65		95,65	20
20	013	97908-1121	Odvoz sute a vybúraných hmôt na skládku každý ďalší 1 km	104,190	t	0,30	31,26		31,26	20
21	013	97908-2111	Vnútrostavenisková doprava sute a vybúraných hmôt do 10 m	10,419	t	7,52	78,35		78,35	20
22	013	97908-2121	Vnútrost. doprava sute a vybúraných hmôt každých ďalších 5 m	104,190	t	0,90	93,77		93,77	20
23	013	97913-1409	Poplatok za ulož.a znešk.staveb.sute na vymedzených skládkach "O"-ostatný odpad	10,419	t	14,60	152,12		152,12	20
24	014	99928-1111	Presun hmôt pre opravy v objektoch výšky do 25 m	11,834	t	15,00	177,51		177,51	20
9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE spolu:				2 554,58			2 554,58	0,00	2 554,58	
PRÁCE A DODÁVKY HSV spolu:				3 424,58			3 424,58	0,00	3 424,58	
PRÁCE A DODÁVKY PSV										
721 - Vnútná kanalizácia										
25	721	72110-0902	Opr. pretesnenie hrdla odpad. potrubia DN do 100	28,000	kus	5,54	155,12		155,12	20
26	721	72110-0911	Opr. zazátkovanie hrdla kanalizačného potrubia	2,000	kus	17,35	34,70		34,70	20
27	721	72114-0903	Opr. liat. potrubia, vsadenie odbočky do potrubia DN 70	1,000	kus	86,12	86,12		86,12	20
28	721	72114-0905	Opr. liat. potrubia, vsadenie odbočky do potrubia DN 100	9,000	kus	104,54	940,86		940,86	20
29	721	72114-0913	Opr. liat. potrubia, prepojenie stávajúceho potrubia DN 70	14,000	kus	12,47	174,58		174,58	20
30	721	72114-0915	Opr. liat. potrubia, prepojenie stávajúceho potrubia DN 100	16,000	kus	15,30	244,80		244,80	20
31	721	72114-1103	Potrubie kanal. z liat. rúr odpadné DN 70	1,000	m	73,21	73,21		73,21	20
32	721	72114-1105	Potrubie kanal. z liat. rúr odpadné DN 100	6,000	m	63,35	380,10		380,10	20
33	721	72114-2111pc	Prechodka liatina/pe-DN 50	2,000	ks	13,12	26,24		26,24	20
34	721	72114-2113pc	Prechodka liatina/pe-DN 125	1,000	ks	20,86	20,86		20,86	20
35	721	72117-1803	Demontáž potrubia z PVC rúr D do 75	20,000	m	0,25	5,00		5,00	20
36	721	72117-1808	Demontáž potrubia z PVC rúr D do 114	10,000	m	0,70	7,00		7,00	20

Prehľad rozpočtových nákladov v EUR

Por. číslo	Kód cenníka	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesla, výkaz-výmer	Množstvo výmera	Merná jednotka	Jednotková cena	Konštrukcie a práce	Specifikovaný materiál	Spolu	DPH %
37	721	72117-4022pc	Potrubie kanalizačné z PP-system WAVIN SITECH(odhlučnený)-40x1.8	33,000	m	11,50	379,50		379,50	20
38	721	72117-4023pc	Potrubie kanalizačné z PP-system WAVIN SITECH(odhlučnený)-50x1.8	27,000	m	12,70	342,90		342,90	20
39	721	72117-4024pc	Potrubie kanalizačné z PP-system WAVIN SITECH(odhlučnený)-75x2.3	1,000	m	16,71	16,71		16,71	20
40	721	72117-4025pc	Potrubie kanalizačné z PP-system WAVIN SITECH(odhlučnený)-110x3.4	7,000	m	30,38	212,66		212,66	20
41	721	72117-4026pc	Potrubie kanalizačné z PP-system WAVIN SITECH(odhlučnený)-32x1.8	63,000	m	11,28	710,64		710,64	20
42	721	72119-4103	Vývedenie a upevnenie kanal. výpustiek D 32x1.8	16,000	kus	1,59	25,44		25,44	20
43	721	72119-4104	Vývedenie a upevnenie kanal. výpustiek D 40x1.8	22,000	kus	1,70	37,40		37,40	20
44	721	72119-4105	Vývedenie a upevnenie kanal. výpustiek D 50x1.8	6,000	kus	1,89	11,34		11,34	20
45	721	72119-4109	Vývedenie a upevnenie kanal. výpustiek D 110x2.3	8,000	kus	2,80	22,40		22,40	20
46	721	72122-0801	Demontáž zápachových uzáverov DN 70	3,000	kus	2,70	8,10		8,10	20
47	721	72129-0123	Skúška tesnosti kanalizácie dymom do DN 300	138,000	m	0,63	86,94		86,94	20
48	721	72130-0001pc	Podomietkový kondenzačný sifon HL 138-32	12,000	kus	27,50	330,00		330,00	20
49	721	99872-1201	Presun hmôt pre vnút. kanalizáciu v objektoch výšky do 6 m	43,326	%	0,90	38,99		38,99	20
721 - Vnútna kanalizácia spolu:				4 371,61			4 371,61	0,00	4 371,61	
722 - Vnútny vodovod										
50	721	72213-0801	Demontáž potrubia z ocele. rúrok závitových DN do 25	60,000	m	1,48	88,80		88,80	20
51	721	72213-0831	Demontáž nástenky	7,000	kus	0,97	6,79		6,79	20
52	721	72213-1911	Opr. vodov. ocel. potr. záv. vsadenie odbočky do potr. DN 15	15,000	súbor	13,42	201,30		201,30	20
53	721	72213-1912	Opr. vodov. ocel. potr. záv. vsadenie odbočky do potr. DN 20	3,000	súbor	16,12	48,36		48,36	20
54	721	72213-1931	Opr. vodov. ocel. potr. záv. prepojenie stáv. potrubia DN 15	30,000	kus	7,83	234,90		234,90	20
55	721	72213-1932	Opr. vodov. ocel. potr. záv. prepojenie stáv. potrubia DN 20	3,000	kus	8,63	25,89		25,89	20
56	721	72217-4000pc	Rúry tlak.plastové viacvrstvové WAVIN TIGRIS K1-Dn20	98,000	m	6,12	599,76		599,76	20
57	721	72217-4001pc	Rúry tlak.plastové viacvrstvové WAVIN TIGRIS K1-Dn25	33,000	m	7,63	251,79		251,79	20
58	721	72218-1812	Demontáž plsteného pásu z rúr do D 50	60,000	m	0,62	37,20		37,20	20
59	721	72218-2111	Ochrana potrubia izoláciou Mirelon DN 16	54,000	m	0,73	39,42		39,42	20
60	721	72218-2112	Ochrana potrubia izoláciou Mirelon DN 20	17,000	m	1,02	17,34		17,34	20
61	721	72218-2113	Ochrana potrubia izoláciou Mirelon DN 25	63,000	m	0,88	55,44		55,44	20
62	721	72218-2121pc	Ochrana potrubia izoláciou Mirelon DN 15 hr.20mm	44,000	m	1,27	55,88		55,88	20
63	721	72218-2122pc	Ochrana potrubia izoláciou Mirelon DN 20 hr.20mm	16,000	m	1,61	25,76		25,76	20
64	721	72219-0221	Prípojky vod. ocel. rúrky záv. poz. 11353 pevné pripoj. DN 15	2,000	súbor	44,71	89,42		89,42	20
65	721	72219-0401	Prípojky vod. ocel. rúrky záv. poz. 11353 upev. výpust. DN 15	2,000	kus	5,05	10,10		10,10	20
66	721	72219-0901	Opr. uzatvorenie alebo otvorenie vodov. potrubia	4,000	kus	1,78	7,12		7,12	20
67	721	72220-8116pc	Práčkový roh.ventil SCHELL CONFORT-DN15 s prípojkou na hadicu	2,000	kus	14,30	28,60		28,60	20
68	721	72222-0121	Arm. vod. s 1 závitom, nástenka K 247 pre batériu G 1/2x150mm	1,000	pár	9,83	9,83		9,83	20
69	721	72223-4253pc	Podomietkový ventil KEMPER č. 52000-DN 15	7,000	kus	93,00	651,00		651,00	20
70	721	72223-4254pc	Podomietkový ventil KEMPER č. 52000-DN 20	2,000	kus	107,00	214,00		214,00	20
71	721	72223-9101	Montáž vodov. armatúr s 2 závitmi G 1/2	11,000	kus	2,57	28,27		28,27	20
72	721	72223-9102	Montáž vodov. armatúr s 2 závitmi G 3/4	2,000	kus	3,21	6,42		6,42	20
73	721	72229-0226	Tlakové skúšky vodov. potrubia závitového do DN 50	131,000	m	1,04	136,24		136,24	20
74	721	72229-0234	Preplachovanie a dezinfekcia vodov. potrubia do DN 80	131,000	m	0,71	93,01		93,01	20
75	721	72229-0238pc	Šikmý ventil KEMPER č. 173 OK-DN 15	2,000	ks	68,00	136,00		136,00	20
76	721	99872-2201	Presun hmôt pre vnút. vodovod v objektoch výšky do 6 m	30,986	%	0,50	15,49		15,49	20
722 - Vnútny vodovod spolu:				3 114,13			3 114,13	0,00	3 114,13	
725 - Zariaďovacie predmety										
77	721	72511-0814	Demontáž záchodov odsávacích alebo kombinovaných	11,000	súbor	4,02	44,22		44,22	20
78	721	72511-1911	Opr. zariad. záchod. nádrží, odmontovanie nádrže	7,000	kus	0,40	2,80		2,80	20
79	721	72511-2309pc	Duroplastové sedátko s poklopom OPLYMP s antibakter.úpravou č.8.9328.1	8,000	kus	8,80	70,40		70,40	20
80	721	72511-2332pc	Kombin. záchod.misa JIKA OLYMP č.8.2261.4 šikmý odpad	5,000	súbor	98,00	490,00		490,00	20
81	721	72511-3010pc	Klozet kombin.JIKA OLYMP 8.2261.7 zvislý odpad	3,000	kus	98,00	294,00		294,00	20
82	721	72511-9305	Montáž záchodovým mís kombinovaných	8,000	súbor	24,00	192,00		192,00	20
83	721	72511-9309	Príplatok za použitie silikónového tmelu 0,30 kg/kus	8,000	kus	2,94	23,52		23,52	20
84	721	72512-2106pc	Vtaková tlak.armatura č.8.9480.4	2,000	ks	88,50	177,00		177,00	20
85	721	72512-2813	Demontáž pisoárov s nádržkou a 1 mušľou	4,000	súbor	3,48	13,92		13,92	20
86	721	72512-9202	Montáž pisoárov keramických	2,000	súbor	25,00	50,00		50,00	20
87	721	72512-9211pc	Inštal.sada č.8.9921.0	2,000	súbor	150,00	300,00		300,00	20
88	721	72512-9214pc	Urinal KORINT č.8.4410.0 so sifonom	2,000	súbor	85,00	170,00		170,00	20
89	721	72521-0821	Demontáž umývadiel bez výtokových armatúr	29,000	súbor	3,14	91,06		91,06	20
90	721	72521-2203pc	Umývadlo Olymp 8.1061.2 (550x420)	19,000	súbor	35,00	665,00		665,00	20
91	721	72521-9403	Montáž umyvadla ker. s krytom	19,000	súbor	18,00	342,00		342,00	20
92	721	72521-9602pc	Kryt na sifon č.8.1961.1	19,000	súbor	35,00	665,00		665,00	20
93	721	72522-0832	Demontáž vaní liatinových voľne stojacich	1,000	súbor	3,48	3,48		3,48	20
94	721	72524-0811	Demontáž sprchových kabín bez výtokových armatúr	1,000	súbor	6,04	6,04		6,04	20
95	721	72524-9105	Montáž sprchových boxov	1,000	súbor	50,00	50,00		50,00	20
96	721	72524-9109pc	Sprchovací box TEIKO typ SBOXRH 2/90 (sifon+vanička)	1,000	súbor	400,00	400,00		400,00	20
97	721	72524-9111pc	Sprchová sada JIKA č.3.6027.0	1,000	ks	27,50	27,50		27,50	20
98	721	72531-0821	Demontáž drezov jednodielnych na konzolách	1,000	súbor	3,93	3,93		3,93	20
99	721	72531-0823	Demontáž drezov jednodielnych vstavaných v kuch. zostavách	1,000	súbor	5,04	5,04		5,04	20
100	721	72531-22081pc	Drez nerez. jednodiel. 790/500 Cometa 79 s odkvapácou plochou	3,000	súbor	98,00	294,00		294,00	20
101	721	72531-2209pc	Drez nerez. kruhový FORM 30 DEKON	2,000	súbor	45,00	90,00		90,00	20
102	721	72531-4290	Príslušenstvo k drezu v kuchynských zostavách	5,000	súbor	10,62	53,10		53,10	20
103	721	72531-9201	Montáž drezov smalt, nerez, polypropylén. jednod veľkokuch.so zápach uzávier	5,000	súbor	20,00	100,00		100,00	20
104	721	72531-9202	Príplatok za použitie silikónového tmelu 0,2 kg/kus	5,000	kus	1,72	8,60		8,60	20
105	721	72532-0821	Demontáž drezov dvojítych na konzolách	2,000	súbor	4,25	8,50		8,50	20
106	721	72533-0840	Demontáž výleviek ocel. alebo liat. bez výtokových armatúr	1,000	súbor	6,27	6,27		6,27	20
107	721	72581-0506pc	Rohový ventil MIO č.3.7271.0	48,000	ks	24,60	1 180,80		1 180,80	20
108	721	72581-0811	Demontáž výtokových ventilov nástenných	2,000	kus	0,97	1,94		1,94	20
109	721	72581-9402	Montáž ventilov rohových G 1/2	48,000	súbor	4,98	239,04		239,04	20
110	721	72582-0801	Demontáž batérií nástenných do G 3/4	2,000	súbor	1,85	3,70		3,70	20
111	721	72582-0802	Demontáž batérií stojankových do 1 otvoru	33,000	súbor	1,93	63,69		63,69	20
112	721	72582-14021pc	Bateria stojanková umyv. OLYMP dn15 č.3.1161.1.1	19,000	kus	44,00	836,00		836,00	20

Prehľad rozpočtových nákladov v EUR

Por. číslo	Kód cenníka	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesla, výkaz-výmer	Množstvo výmera	Merná jednotka	Jednotková cena	Konštrukcie a práce	Specifikovaný materiál	Spolu	DPH %
113	721	72582-1404pc	Batéria umývadlová do 1 otvoru LYRA 35127.1	5,000	kus	53,00	265,00		265,00	20
114	721	72582-9301	Montáž batérií umýv. a drez. ostatných typov stojank. G 1/2	24,000	kus	5,50	132,00		132,00	20
115	721	72583-9306pc	Sprchová nástenná bateria OLYMP č.3.3161.7-15x150	1,000	ks	95,00	95,00		95,00	20
116	721	72584-0850	Demontáž batérií sprchových T1954 diferenc. do G 3/4 x 1	1,000	kus	3,52	3,52		3,52	20
117	721	72584-9200	Montáž batérií sprch. násten. s nastav. výškou	1,000	kus	9,29	9,29		9,29	20
118	721	72586-0010	Zápachová uzávierka pre umývadlo alebo drez D 40 štandardná kvalita	19,000	kus	11,72	222,68		222,68	20
119	721	72598-0123	Dvierka prístupové k inštaláciám z plastov 30/30	2,000	kus	4,36	8,72		8,72	20
120	721	99872-5201	Presun hmôt pre zariad. predmety v objektoch výšky do 6 m	77,088	%	0,20	15,42		15,42	20
725 - Zariadenie predmety spolu:				7 724,18			7 724,18	0,00	7 724,18	
767 - Konštrukcie doplnk. kovové stavebné										
121	767	76799-5103	Montáž atypických stavebných doplnk. konštrukcií do 20 kg	20,000	kg	1,77	35,40		35,40	20
122	767	76799-5110pc	Podstropný záves s obj. HILTI-1potrubie	21,000	ks	0,80	16,80		16,80	20
123	767	99876-7201	Presun hmôt pre kovové stav. doplnk. konštr. v objektoch výšky do 6 m	0,522	%	0,50	0,26		0,26	20
767 - Konštrukcie doplnk. kovové stavebné spolu:				52,46			52,46	0,00	52,46	
PRÁCE A DODÁVKY PSV spolu:				15 262,39			15 262,39	0,00	15 262,39	
Za rozpočet celkom				18 686,96			18 686,96	0,00	18 686,96	

Zhotoviteľ: LEMONT-SLOVAKIA ŽILINA, s.r.o.										
Popis výrobku										
Množstvo										
MJ										
Jed. cena montáž										
Montáž spolu										
Jed. cena materiál										
Materiál spolu										
Spolu										
1										
ROZVÁDZAČ R2/P1										
Oceloplechový skriňový rozvádzač vrátane dverí a montážneho plechu, vložený v nike, rozmery rozvádzača 1800x800x400mm, IP40/20, prívod zdola, vývody zhora										
Vnútorňý ranžír rozvádzača (vodiče, príchytky a pod)										
TS 35/060 - Nosná DIN lišta dĺžky 60cm										
SPC-S 20/280/4 - Zvodíč prepätia 20kA, 280V, trieda C										
C60H/3P/B/63A - Trojfázový istič 400V, 63A, char. B, 10kA, Schneider										
SBI/3P/14x51 - Poistkový odpojovač 400V, Schneider										
PV14/40A gG - Poistková vložka, Schneider										
PV14/32A gG - Poistková vložka, Schneider										
C60H/3P/C/32A - Trojfázový istič 400V, 32A, char. C, 10kA, Schneider										
C60H/3P/C/16A - Trojfázový istič 400V, 16A, char. C, 10kA, Schneider										
C60H/3P/B/25A - Trojfázový istič 400V, 25A, char. B, 10kA, Schneider										
C60H/2P/B/16A - Jednofázový dvojpólový istič 230V, 16A, char. B, 10kA, Schneider										
C60H/1P/D/16A - Jednofázový istič 230V, 16A, char. D, 10kA, Schneider										
C60H/1P/C/16A - Jednofázový istič 230V, 16A, char. C, 10kA, Schneider										
C60H/1P/C/10A - Jednofázový istič 230V, 10A, char. C, 10kA, Schneider										
C60H/1P/B/16A - Jednofázový istič 230V, 16A, char. B, 10kA, Schneider										
C60H/1P/B/6A - Jednofázový istič 230V, 6A, char. B, 10kA, Schneider										
C60H/1P/B/2A - Jednofázový istič 230V, 2A, char. B, 10kA, Schneider										
PHF7/4P/40A/30mA/G - Prúdový chránič 400V, 40A, 30mA, typ G, Eaton Moeller										
DPNN/2P/B/16A/30mA - Prúdový chránič s nadprúdovou ochranou, 230V, 16A, char. B, 6kA, Schneider										
CT - Stykač jednofázový 230V, 25A, Schneider										
CH 230V - počítadlo hodín, Schneider										
IHP2c - Programovateľný časový spínač modulárny, 230V, 2x16A, Schneider										
TR-9415/4-3k - Medicínsky oddelovací transformátor 230/230V, 3kVA										
ISOLTESTER-DIG-RZ - Kontrola izolačného stavu s diaľkovou signalizáciou										
39068 - Svorka radová do 35mm ² , Legrand										

Popis výrobku		Množstvo	MJ	Jed. cena montáž	Montáž spolu	Jed. cena materiál	Materiál spolu	Spolu
1		2	3	4	5	6	7	8
39066 - Svorka radová do 16mm ² , Legrand		9	ks					
39062 - Svorka radová do 6mm ² , Legrand		6	ks					
39060 - Svorka radová do 2,5mm ² , Legrand		80	ks					
<u>ROZVÁDZAČ R2/P2</u>								
Oceľoplechový rozvádzač vrátane dverí a montážneho plechu pre nástennú montáž o rozmeroch 1500x575x175mm, IP40/20, privod zdola, vývody zhora		1	ks	25,00	25,00	1 420,92	1 420,92	1 445,92
Vnúťorný ranžír rozvádzača (vodiče, príchytky a pod)		1	ks					
TS 35/060 - Nosná DIN lišta dĺžky 60cm		9	ks					
SPC-S 20/280/4 - Zvodič prepätia 20kA, 280V, trieda C		2	ks					
C60H/3P/B/32A - Trojfázový istič 400V, 32A, char. B, 10kA, Schneider		1	ks					
SBI/3P/14x51 - Poistkový odpojovač 400V, Schneider		1	ks					
PV14/40A gG - Poistková vložka, Schneider		3	ks					
STI/3P/10x38 - Poistkový odpojovač 400V, Schneider		1	ks					
PV10/10A gG - Poistková vložka, Schneider		3	ks					
C60H/3P/B/25A - Trojfázový istič 400V, 25A, char. B, 10kA, Schneider		1	ks					
C60H/3P/B/20A - Trojfázový istič 400V, 20A, char. B, 10kA, Schneider		3	ks					
C60H/3P/B/16A - Trojfázový istič 400V, 16A, char. B, 10kA, Schneider		1	ks					
PHF7/4P/40A/30mA/G - Prúdový chránič 400V, 40A, 30mA, typ G, Eaton Moeller		4	ks					
C60H/1P/B/16A - Jednofázový istič 230V, 16A, char. B, 10kA, Schneider		6	ks					
C60H/1P/B/10A - Jednofázový istič 230V, 10A, char. B, 10kA, Schneider		12	ks					
C60H/1P/B/6A - Jednofázový istič 230V, 6A, char. B, 10kA, Schneider		3	ks					
DPNN/2P/B/10A/30mA - Prúdový chránič s nadprúdovou ochranou, 230V, 10A, char. B, 6kA, Schneider		1	ks					
39066 - Svorka radová do 16mm ² , Legrand		3	ks					
39062 - Svorka radová do 6mm ² , Legrand		3	ks					
39060 - Svorka radová do 2,5mm ² , Legrand		25	ks					
Ostatný nevyšpecifikovaný materiál		67,7223	€	1,00	67,72	1,00	67,72	135,44
<u>VYROVNÁVAČE POTENCIÁLU PA11, PA12, PA13, PA14, PA15, PA16</u>								
Prípojnice potencialového vyrovnania 1809 (OBO Bettermann)		6	ks	13,25	79,50	4,57	27,42	106,92

Popis výrobku		Množstvo	MJ	Jed. cena montáž	Montáž spolu	Jed. cena materiál	Materiál spolu	Spolu
1		2	3	4	5	6	7	8
ELEKTROINŠTALAČNÝ MATERIÁL								
3559-A01345 - Jednopolový vypínač zapustený, 250V/10A, IP20, ABB		30	ks	2,54	76,20	2,57	77,10	153,30
3559-A05345 - Sériový prepínač zapustený, 250V/10A, IP20, ABB		12	ks	2,99	35,88	3,53	42,36	78,24
3559-A06345 - Striedavý prepínač zapustený, 250V/10A, IP20, ABB		21	ks	2,99	62,79	2,77	58,17	120,96
3559-A07345 - Křížový prepínač zapustený, 250V/10A, IP20, ABB		2	ks	2,89	5,78	4,03	8,06	13,84
3559A-A22180B - Spínač pohybový, BIELA FARBA, IP20, ABB		5	ks	3,48	17,40	42,78	213,90	231,30
3558A-A651B - Jednoduchý kryt pre vypínač, BIELA FARBA, IP20, ABB		57	ks		0,00	0,96	54,72	54,72
3558A-A652B - Delený kryt pre prepínač, BIELA FARBA, IP20, ABB		12	ks		0,00	1,22	14,64	14,64
3901A-B10B - Jednoduchý rámček pre elektroinšalačný prístroj, BIELA FARBA, IP20, ABB		66	ks		0,00	0,60	39,60	39,60
5512A-2349B - Zásuvka dvojité 230V/16A, BIELA FARBA, ABB		16	ks	2,99	47,84	4,19	67,04	114,88
5519A-A02357B - Zásuvka jednoduchá 230V/16A, BIELA FARBA, ABB		158	ks	2,99	472,42	3,16	499,28	971,70
3901A-B20B - Dvojité vodorovný rámček pre elektroinšalačný prístroj, BIELA FARBA, IP20, ABB		77	ks		0,00	1,09	83,93	83,93
3901A-B40B- Štvornásobný vodorovný rámček pre elektroinšalačný prístroj, BIELA FARBA, IP20, ABB		1	ks		0,00	2,08	2,08	2,08
5519A-A02357 Z - Zásuvka jednoduchá 230V/16A, ZELENÁ FARBA, ABB		15	ks	2,99	44,85	3,61	54,15	99,00
3901A-B10B - Jednoduchý vodorovný rámček pre elektroinšalačný prístroj, BIELA FARBA, IP20, ABB		15	ks		0,00	0,60	9,00	9,00
5519A-A02357D - Zásuvka jednoduchá, BEŽOVÁ FARBA, ABB		16	ks	2,51	40,16	3,34	53,44	93,60
3901A-B10D - Jednoduchý rámček pre elektroinšalačný prístroj, BEŽOVÁ FARBA, IP20, ABB		16	ks		0,00	0,68	10,88	10,88
5912-91004 - Bezpečnostná zátk do zásuvky		230	ks	0,05	11,50	0,10	23,00	34,50
PLEXO 697 31 - Zásuvka jednoduchá nástenná do vlhka, 230V/16A, IP55, Legrand		1	ks	2,99	2,99	3,75	3,75	6,74
QSD-DIG 230/24 - Panel dĺalkovej signalizácie "ZIS", ABB		2	ks	2,99	5,98	151,68	303,36	309,34
39563-23 - Sporákový vypínač pre zapustenú montáž so signálkou, 400V/20A, BIELA FARBA, IP20, ABB		1	ks	3,67	3,67	14,00	14,00	17,67
KP67/2 - Prístrojová krabica pre zapustenú montáž, Kopos		275	ks	0,84	231,00	0,23	63,25	294,25
KU68-1903 - Rozvodná krabica s viečkom a svorkovnicou pre zapustenú montáž, Kopos		110	ks	3,57	392,70	1,14	125,40	518,10
8107 - Krabica s priechodkami a svorkovnicou pre nástennú montáž, Kopos		40	ks	6,18	247,20	2,33	93,20	340,40
Kanál DLP 80x50 - komplet, vrátane krytiek, priehradky, uhlov a pod.		17	m	2,65	45,05	4,47	75,99	121,04
MOSAIC 10927 - Izolačná krabica pre prístroj		24	ks	1,64	39,36	1,40	33,60	72,96

Popis výrobku		Množstvo	MJ	Jed. cena montáž	Montáž spolu	Jed. cena materiál	Materiál spolu	Spolu
1		2	3	4	5	6	7	8
MOSAIC 78701 - Zásuvka jednoduchá 230V/16A, osadená v PVC žlabe DLP 80x50, BIELA FARBA, Legrand		12	ks	2,99	35,88	2,73	32,76	68,64
MOSAIC 10954 - Rámček pre elektroinštalčný prístroj, 4-modulový, osadená v PVC žlabe DLP 80x50, BIELA FARBA, Legrand		6	ks		0,00	1,96	11,76	11,76
MOSAIC 77116 - Zásuvka jednoduchá 230V/16A, osadená v PVC žlabe DLP 80x50, ZELENÁ FARBA, Legrand		6	ks	2,99	17,94	3,61	21,66	39,60
MOSAIC 10952 - Rámček pre elektroinštalčný prístroj, 2-modulový, osadená v PVC žlabe DLP 80x50, ZELENÁ FARBA, Legrand		6	ks		0,00	0,96	5,76	5,76
MOSAIC SP77140YE - Zásuvka jednoduchá 230V/16A, osadená v PVC žlabe DLP 80x50, ŽLTÁ FARBA - označiť nápisom "ZIS", Legrand		6	ks	2,99	17,94	3,22	19,32	37,26
MOSAIC 10954 - Rámček pre elektroinštalčný prístroj, 4-modulový, osadená v PVC žlabe DLP 80x50, ŽLTÁ FARBA - označiť nápisom "ZIS", Legrand		3	ks		0,00	1,96	5,88	5,88
MARS 250x100 - Kábelový žlab s vekom vrátane dielov a príslušenstva, Kopos		80	m	7,07	565,60	8,35	668,00	1 233,60
MARS 62x50 - Kábelový žlab s vekom vrátane dielov a príslušenstva, Kopos		60	m	5,31	318,60	5,13	307,80	626,40
FXP32 - Rúrka FXP32, Dietzel Univolt		1000	m	0,81	810,00	0,46	460,00	1 270,00
FXP20 - Rúrka FXP20, Dietzel Univolt		900	m	0,78	702,00	0,19	171,00	873,00
Elektrický sušiak uterákov 65W		1	ks	3,66	3,66	25,00	25,00	28,66
Ostatný nevyšpecifikovaný materiál (skrutky, hmoždinky a pod.)		81,14	€	3,00	243,42	5,00	405,71	649,13
SVIETIDLÁ								
RELAX PV/T8 PAR - Žiarivkové svetidlo do podhladu, 4x18W, EVG, IP20, OMS		36	ks	11,99	431,64	29,49	1 061,64	1 493,28
Žiarivkové svetidlo pre čisté priestory do podhladu, 4x18W, IP54, DANIŠEVSKÝ		19	ks	11,99	227,81	95,28	1 810,32	2 038,13
RELAX PV/T8 PAR - Žiarivkové svetidlo do podhladu, 2x18W, EVG, IP20, OMS		1	ks	6,18	6,18	24,24	24,24	30,42
CLASSIC PAR 2x18W - Žiarivkové svetidlo stropné, ECG, IP20, OMS		6	ks	3,16	18,96	31,90	191,40	210,36
CLASSIC PAR 2x36W - Žiarivkové svetidlo stropné, ECG, IP20, OMS		53	ks	3,08	163,24	34,84	1 846,52	2 009,76
DOWNLIGHT 212 - Svetidlo do podhladu, 2x18W, EVG, IP44, OMS		30	ks	9,46	283,80	26,28	788,40	1 072,20
EMERGENCY 2712 UD/NM 3 - Núdzové svetidlo netrvalé, 8W, 3hod., Control unit, IP42, OMS		17	ks	5,01	85,17	22,53	383,01	468,18
DABA LED SMD DL-170 - LED Svetidlo prisadené s pohybovým čidlom, Kanlux		2	ks	3,76	7,52	40,19	80,38	87,90
KÁBLE A VODIČE								
Kábel N2XH-J 5x35mm ² , pevne		40	m	1,55	62,00	14,79	591,60	653,60
Kábel N2XH-J 5x6mm ² , pevne		100	m	0,87	87,00	2,39	239,00	326,00

Popis výrobku		Množstvo	MJ	Jed. cena montáž	Montáž spolu	Jed. cena materiál	Materiál spolu	Spolu
1		2	3	4	5	6	7	8
Kábel N2XH-J 5x4mm ² , pevne		50	m	0,87	43,50	1,77	88,50	132,00
Kábel N2XH-O 10x1,5mm ² , pevne		100	m	0,87	87,00	1,40	140,00	227,00
Kábel N2XH-O 3x1,5mm ² , pevne		800	m	0,84	672,00	0,45	360,00	1 032,00
Kábel N2XH-O 2x1,5mm ² , pevne		400	m	0,84	336,00	0,38	152,00	488,00
Kábel N2XH-J 3x1,5mm ² , pevne		3000	m	0,84	2 520,00	0,45	1 350,00	3 870,00
Kábel N2XH-J 3x2,5mm ² , pevne		5600	m	0,84	4 704,00	0,63	3 528,00	8 232,00
Kábel H05VV-F 3G1mm ² , pevne (napojenie ventilátorov v sociálnych zariadeniach)		85	m	0,84	71,40	0,25	21,25	92,65
Vodič H07V-K 25mm ² , zelenožltý		500	m	0,45	225,00	1,62	810,00	1 035,00
Vodič H07V-K 10mm ² , zelenožltý		230	m	0,45	103,50	0,68	156,40	259,90
Vodič H07V-K 6mm ² , zelenožltý		1560	m	0,45	702,00	0,37	577,20	1 279,20
<u>DROBNÉ MURÁRSKE A SEKAČSKÉ PRÁCE</u>								
Vyfrézovanie a vysekanie otvoru pre osadenie prístrojov (vypínač, zásuvka a pod)		300	ks	0,94	282,00			282,00
Vyfrézovanie drážky pre kábel do 5x4mm ²		800	m	4,25	3 400,00			3 400,00
<u>VÝCHODISKOVÁ PREHLIADKA</u>								
Skúška elektrického zariadenia vrátane revíznej správy		1	kmpl	820,00	820,00			820,00
Za rozpočet spolu v Eur bez DPH:							45 210,54	

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Názov stavby		JKSO	
Názov objektu		EČO	
Názov časti	Slaboprúd	Miesto	
Objednávateľ		IČO	DIČ
Projektant	Eugen Šefčík		
Zhotoviteľ	LEMONT-SLOVAKIA ŽILINA, s.r.o. 013 62 Veľké Rovné 586	31600042	2020442600
Rozpočet číslo	Spracoval	Dňa	
	Ing. Róbert Škrkoň	26.06.2017	

Merné a účelové jednotky

Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.
0	0	0	0	0	0

Rozpočtové náklady v EUR

A	Základné rozp. náklady		B	Doplnkové náklady		C	Vedľajšie rozpočtové náklady		
1	DODÁVKA		8	Práca nadčas	0,00	13	Zariadenie staveniska		0,00
2		9 770,95	9	Bez pevnej podl.	0,00	14	Mimostav. doprava		0,00
3	MONTÁŽ		10	Kultúrna pamiatka	0,00	15	Územné vplyvy		0,00
4		8 513,06	11		0,00	16	Prevádzkové vplyvy		0,00
5	OSTATNÉ					17	Ostatné		0,00
6		3 096,40				18	VRN z rozpočtu		0,00
7	ZRN (r. 1-6)	21 380,41	12	DN (r. 8-11)	0,00	19	VRN (r. 13-18)		0,00
20	HZS		21	Kompl. činnosť	0,00	22	Ostatné náklady		0,00

Projektant		D	Celkové náklady		
		23	Súčet 7, 12, 19-22	21 380,41	
		24	20 %	0,00 DPH	0,00
Dátum a podpis	Pečiatka	25	20 %	21 380,41 DPH	4 276,08
Objednávateľ		26	Cena s DPH (r. 23-25)		25 656,49
		E	Prípochty a odpočty		
		Dátum a popis	Pečiatka		
Zhotoviteľ		27	Dodávky objednávateľa		0,00
		28	Kľzavá doložka		0,00
		29	Zvýhodnenie + -		0,00
Dátum a podpis	Pečiatka				

Zhotoviteľ: LEMONT-SLOVAKIA ŽILINA, s.r.o.

Obj. 01 -- SLABOPRÚD		MJ	Množstvo	Jed.cena €	Cena €
A. Dodávka					
I. Dátový, telefónny a informačný rozvod - štruktúrovaná kabeľáž					
1. Dátová zásuvka tienená cat. 6 pod omietku dvojité	2 x RJ45	ks	51	4,81	245,31
2. Dátová zásuvka tienená cat. 5E pod omietku jednonásobná	1x RJ45	ks	3	2,99	8,97
3. Škatuľová rozvodka do omietky	EK-ASD70, KP68, PK60/30	ks	54	1,28	69,12
4. Kábel dátový tienенý bezhalogén	FTP 4 x 2 AWG 24 cat. 6 LSOH	m	2600	0,43	1 118,00
5. Kábel telefónny	SEKFH 10x2x0,5	m	60	2,35	141,00
6. Opto panel 19" FO BOX 1u pre 16st prázdny		ks	1	350,00	350,00
7. Panel telefónny	SX25-ISDN	ks	1	3,53	3,53
8. Patch panel 24 x RJ 45 tienенý cat.6	SX24-6-STP	ks	6	45,90	275,40
9. Stojanový rozvádzač „OPTIMAL“ fi CONTEG	ROV 27-60/80	ks	1	29,32	29,32
10. Podstavec rozv. Standard	DP-P-PDN 60/80	ks	1	39,32	39,32
11. Napájací panel s ochranou 5 x 230V	DP – RP - 01	ks	1	28,25	28,25
12. Smart UPS 1000VA/230V montáž do racku		ks	1	475,00	475,00
13. Polica 19" hĺbka 450	DP - PT 450	ks	4	12,41	49,64
14. Telefónna ústredňa /4/12) - HiPatch 3300 do racku (Siemens)(Príp. Alcatel, Panasonic)		celok	1	1 630,00	1 630,00
15. Uzemnenie rozv. skrine – vodič CY6 z/ž (NYY-J.RE)		m	20	0,18	3,60
16. Patch kábel UTP - dĺžky 1,0~1,5m (telef.)		ks	10	16,70	167,00
17. Patch kábel tienенý S-FTP-4P dĺžky 2~3m		ks	50	2,46	123,00
18. Organizér - vodičko káblov	DP-VP-01	ks	3	9,84	29,52
19. Rúrka elektroinštalčná – ISOFLEX	HFX 16	m	450	0,65	292,50
20. Rúrka elektroinštalčná – ISOFLEX	HFX 16 ~ 25	m	35	0,65	22,75
21. Elektrokanálík	EK100x40/2m	ks	10	3,10	31,00
22. Drôtový kábelový rošt CABLOFIL	CF30/50 -3m	ks	8	9,00	72,00
23. Drôtový kábelový rošt CABLOFIL	CF30/100 -3m	ks	15	9,00	135,00
24. Drôtový kábelový rošt CABLOFIL	CF30/200 -3m	ks	2	3,75	7,50
25. Inštalčný systém schnabl - príchytka -hmoždinka	ESD 27/100 ks	bal	4	25,00	100,00
26. Sada montážneho materiálu (príchytky, svorky, skrutky a pod.)		bal	1	20,00	20,00
27. Elektroinštalčná lišta	LH 20x40/2m	ks	4	1,07	4,28
28. Automatický telef. prístroj stolný (podľa situácie na trhu)		ks	10	16,70	167,00
SPOLU					5 638,01
II. Vstupný systém					
30. Video sada (BUS) pre 1.účastníka pozostávajúca - video vrátnik KARAT v prevedení antikta srieborná + video telef. Elegant + zdroj typ 4FY110.24.2		ks	2	340,00	680,00

31. Elektrozámok standard	4FN877/15K	ks	2	20,00	40,00
32. Model RAK-DEK (antika strieborná)	4FN23126.2M	ks	1	164,00	164,00
33.OPJ-operáčná pamäť pre použitie DALLAS čipov verzia 2	4FN17024/2	ks	1	150,00	150,00
34. Kábel UTP(FTP) 4x2x0,5		m	60	0,36	21,60
35. Montážny rám pre 2moduly	4FF12712.1.2,5	ks	1		0,00

Obj. 01 -- SLABOPRÚD	MJ	Množstvo	Jed.cena €	Cena €
36. Montážny rám pre 3moduly	ks	1	20,97	20,97
37. Škatuľa pod omietku pre 2 rám	ks	1	2,25	2,25
38. Škatuľa pod omietku pre 3 rám	ks	1	3,25	3,25
39. DEK -dotykový kľúč (DALLAS čip)	ks	50	2,14	107,00
40. Sieťový zdroj	ks	1	14,00	14,00
41. Škatuľová rozvodka	ks	2	2,47	4,94
42. Rúrka elektroinštalčná ISOFLEX	m	30	0,58	17,40
SPOLU				1 225,41

III. TV - rozvod					
50. Zosilovač a rozbočovač TV signálu (terestrial)	ks	1	114,00	114,00	
51. Účastnícka TV zásuvka pod omietku (koncová) (TV-RD-SAT)	ks	3	8,53	25,59	
52. Zásuvka pre digit. Televízny rozvod (1xRJ45)	ks	3	8,53	25,59	
53. Škatuľová rozvodka pod omietku	ks	6	3,75	22,50	
54. Kábel koaxiálny RG-59	m	120	1,02	122,40	
55. Kábel UTP (FTP)	m	120	0,45	54,00	
56. Anténny systém - (v prípade príjmu terrestrial)	celok	1	68,25	68,25	
57. CC-TV - IP kamera vonkajšia s IR - komplet	ks	2	65,00	130,00	
SPOLU				562,33	

IV. Poplachový systém, narušenia (PSN-EZS) typy zar. podľa vybraného dodávateľa					
60. Ústredňa PSN komplet 8 zónová vrátane komunikátora	ks	1	100,00	100,00	
61. Zdroj - akubatéria , trafo vrátane skrine	ks	1	126,00	126,00	
62. Kľavesnica	ks	2	210,00	420,00	
63. Dual detektor - priestorový+ trieštenie skla (combo)	ks	23	40,00	920,00	
64. Vonkajšia sirénka s opt. Signalizáciou	ks	1	66,00	66,00	
65. Kábelové rozvody (príp. Bezdrôtový systém)	celok	1	500,00	500,00	
66. Nešpecifikovateľné komponenty	%	10	2 132,00	213,20	
SPOLU				2 345,20	

B. Montáž					
I. Montáž dátového, telefón. a informačného rozvodu					

70. Značenie trás rozvodu	m	250	0,25	62,50
71. Montáž el. inštal. rúrky do steny	m	485	2,57	1 246,45
72. Montáž el. inštal lišty a EK na stenu	m	28	2,35	65,80
73. Montáž káb. Roštu drôtového na stenu v podhlade	m	75	3,75	281,25
74. Montáž škatulí. Rozvodky	ks	54	4,39	237,06
75. Montáž a uloženie káb. FTP	m	2600	0,54	1 404,00
76. Montáž a uloženie kábla SEKFH	m	60	0,54	32,40
77. Ukončenie kábla SEKFH - káb. Forma 2x10	ks	2	1,25	2,50

Obj. 01 -- SLABOPRÚD	MJ	Množstvo	Jed.cena €	Cena €
78. Kompletná montáž dát. Rozvádzača ROV 27 vrátane uzemnenia	ks	1	106,00	106,00
79. Kompletizácia panelov do rozv.	celok	1	65,00	65,00
80. Montáž a zapojenie UPS a zdroji. Panelu	ks	1	50,00	50,00
81. Montáž dátovej zásuvky	ks	51	5,67	289,17
82. Pripojenie kábla FTP do zásuvky a panelu -krimpovanie	ks	210	3,50	735,00
83. Meranie portu zásuvka - panel, vrátane protokolu	ks	105	2,67	280,35
84. Pripojenie kábla SEKFH do panelu	ks	1	2,67	2,67
85. Montáž telef. ústredne, programovanie a uvedenie do prevádzky vrátane oživenia telef. pobočiek	ks	1	220,00	220,00
86. Nešpecifikovateľné ostatné pomocné práce - z montáže	%	5	3 331,96	254,01
SPOLU				5 334,16

II. Montáž vstupného systému

90. Montáž škatulí pod omietku vrátane mont. rámov pre zariad.	ks	2	134,00	268,00
91. Montáž elektrozámku do rámu dverí	ks	2	44,00	88,00
92. Montáž rúrky elektroinštal do steny a škatulí pre video telef.	celok	2	155,00	310,00
93. Montáž kábla UTP do rúrok a pevne v podhlade	m	60	0,54	32,40
94. Kompletná montáž video setu KARAT-BUS 2 podľa manuálu	ks	2	25,00	50,00
95. Kompletná montáž RAK-DEK podľa dodaného manuálu	ks	1	25,00	25,00
96. Programovanie prístupových DEK-čipov	ks	50	1,25	62,50
97. Uvedenie do prevádzky	celok	2	25,00	50,00
SPOLU				885,90

III. TV - rozvod

100. Montáž škatulovej rozvodky do steny	ks	6	3,80	22,80
101. Montáž a uloženie kábla RG-59 a UTP do steny	m	240	0,65	156,00
102. Montáž účastníckej TV zásuvky	ks	3	5,70	17,10
103. Montáž zásuvky 1xRJ45	ks	3	5,70	17,10
104. Montáž rozbočovača signálu (TV)	ks	1	25,00	25,00
105. Montáž anténneho systému (v prípade terestialu)	ks	1	25,00	25,00
106. Montáž CC-TV zariadenia - IP kamera vonkajšia - komplet	ks	2	25,00	50,00

--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--

	Zhotoviteľ: LEMONT-SLOVAKIA ŽILINA, s.r.o.				
P. č.	Názov	M.j.	Množ. m.j.	Jednotková cena	Cena celková
	Zar.1 - Klimatizácia priestorov				
1.1	Vonkajšia jednotka klimatického systému MULTI V IV - ARUN140LTE4 Chladiaci/vykurovací výkon 39.2/44.1 kW; N= 9.6 kW - 400 V - 15.9 A; Doporučené istenie 32 A; Akustický výkon 70 dB(A); Chladiivo R410A	ks	1,0	8 152,06	8 152,06
1.2	Vnútorná nástenná jednotka ARNU05GSBL2 Chladiaci/vykurovací výkon 1.6/1.8 kW; N= 21 W - 230 V; V= 390/360/330 m³/hod; Akustický tlak 30/ 29/28 dB(A)	ks	2,0	450,14	900,28
1.3	Vnútorná nástenná jednotka ARNU07GSBL2 Chladiaci/vykurovací výkon 2.2/2.5 kW; N= 21 W - 230 V; V= 420/390/330 m³/hod; Akustický tlak 32/ 30/28 dB(A)	ks	5,0	474,25	2 371,25
1.4	Vnútorná nástenná jednotka ARNU09GSBL2 Chladiaci/vykurovací výkon 2.8/3.2 kW; N= 21 W - 230 V; V= 490/420/330 m³/hod; Akustický tlak 34/ 32/28 dB(A)	ks	2,0	494,09	988,18
1.5	Vnútorná nástenná jednotka ARNU15GSBL2 Chladiaci/vykurovací výkon 4.5/5.0 kW; N= 21 W - 230 V; V= 630/540/420 m³/hod; Akustický tlak 40/ 36/32 dB(A)	ks	1,0	617,43	617,43
1.6	Vnútorná kazetová jednotka ARNU28GTPC2 Chladiaci/vykurovací výkon 8.2/9.2 kW; N= 144 W - 230 V; V= 1140/960/840 m³/hod; Akustický tlak 39/35/33 dB(A)	ks	2,0	1 088,83	2 177,66
1.6a	Čelný panel PT-UMC1	ks	2,0	112,71	225,42
1.7	INFRA ovládač PQVRHQ0FDB	ks	12,0	0,56	6,72
1.8	Rozdeľovač chladiva - refnet ARBLN01621	ks	9,0	64,51	580,59
1.9	Rozdeľovač chladiva - refnet ARBLN03321	ks	2,0	80,82	161,64
1.10	Neobsadená				
1.11	Dvojica medeného chladiarenského potrubia s izo- láciou ARMAFLEX 6/12 a komunikačný kábel	m	35,0	13,64	477,40
1.12	Dvojica medeného chladiarenského potrubia s izo- láciou ARMAFLEX 10/16 a komunikačný kábel	m	25,0	16,32	408,00
1.13	Dvojica medeného chladiarenského potrubia s izo- láciou ARMAFLEX 10/18 a komunikačný kábel	m	6,0	19,80	118,80
1.14	Dvojica medeného chladiarenského potrubia s izo- láciou ARMAFLEX 12/28 a komunikačný kábel	m	15,0	22,90	343,50
1.15	Doplnenie chladiva R410A	kg	7,8	13,38	104,36
1.16	Montážny materiál (spojovací, pájky, závesy, lišty; gumové pásy pod betónové kvádre atď.)	kg	30,0	14,98	449,40
1.17	Betónové kvádre 500 x 500 x 100 mm	ks	4,0	5,35	21,40
1.18	Žeriav na transport vonkajších jednotiek zar.1 a 2 na strechu (aj pre zar.2)	hod	5,0		rekapitulácia
1.19	Montáž zariadenia porovnaním - % z ceny dodávky	%			rekapitulácia
1.20	a ďalej sú neobsadené				
	Zariadenie č.1 spolu:				18 104,09
	Zar.2 - Klimatizácia priestorov s nepretržitou				

P. č.	Názov	M.j.	Množ. m.j.	Jednotková cena	Cena celková
	prevádzkou				
2.1	Klimatizačný systém SPLIT s chladivom R410A pozostávajúci z:	kp	1,0		
2.1a	Vonkajšia jednotka klimatizácie P18EL.UL2 Chladiaci výkon 5 kW; N= 1.56 kW - 230 V; Doporučené istenie 1f-C-16A; Akustický výkon 65 dB(A)	kg	1,0	504,01	504,01
2.1b	Vnútna nástenná jednotka systému P18EL.NS2 V= 1140/900/660/480 m³/hod; Akustický tlak 42/40/35/29 dB(A); Ovládanie INFRA ovládačom	ks	1,0	336,01	336,01
2.2	Neobsadená				
2.3	Klimatizačný systém MULTI FDx s chladivom R410A pozostávajúci z:	kp	1,0		
2.3a	Vonkajšia jednotka systému FM57AH.U43 Chladiaci výkon 15.5 kW; N= 3.9 kW - 400 V; Doporučené istenie 3f-C-16.5A; Akustický výkon 69 dB(A)	ks	1,0	3 293,44	3 293,44
2.3b	Distribučný box PMBD3630	ks	1,0	231,80	231,80
2.3c	Vnútna nástenná jednotka MS09SQ.NB0 Chladiaci výkon 2.6 kW; V= 420/390/360 m³/hod; Akustický tlak 33/30/27 dB(A); Ovládanie INFRA ovládačom	ks	1,0	209,12	209,12
2.3d	Vnútna nástenná jednotka MS24SQ.NC0 Chladiaci výkon 6,7 kW; V= 1225/1020/790 m³/hod; Akustický tlak 42/39/36 dB(A); Ovládanie INFRA ovládačom	ks	2,0	264,42	528,84
2.4	Neobsadená				
2.5	Dvojica medeného chladiarenského potrubia s izoláciou ARMAFLEX 6/10 a komunikačný kábel	m	11,0	13,11	144,21
2.6	Dvojica medeného chladiarenského potrubia s izoláciou ARMAFLEX 6/12 a komunikačný kábel	m	26,0	19,80	514,80
2.7	Dvojica medeného chladiarenského potrubia s izoláciou ARMAFLEX 10/18 a komunikačný kábel	m	12,0	13,64	163,68
2.8	Doplnenie chladiva R410A	kg	0,3	13,38	4,01
2.9	Montážny materiál (spojovací, pájky, závesy, lišty; gumové pásy pod betónové kvádre atď.)	kg	20,0	7,49	149,80
2.10	Betónové kvádre 500 x 500 x 100 mm	ks	6,0	5,35	32,10
2.11	Montáž zariadenia porovnaním - % z ceny dodávky	%			rekapitulácia
2.12	a ďalej sú neobsadené				
	Zariadenie č.2 spolu:				6 111,82
	Zar.3 - Vetracie hygienické a bezokenné priestory				
3.1	Ventilátor PREMIER DX200T V= 60 m³/hod; N= 34 W - 230 V	ks	11,0	97,10	1 068,10
3.2	Ventilátor PREMIER DX400T V= 200 m³/hod; N= 78 W - 230 V	ks	2,0	160,50	321,00
3.3	Výfuková mriežka IGC100	ks	1,0	8,83	8,83
3.4	Výfuková mriežka IGC160	ks	1,0	11,72	11,72
3.5	Neobsadená				
3.6	Ohybná hadica SEMIFLEX 100	m	3,0	1,01	3,03
3.7	Ohybná hadica SEMIFLEX 160	m	3,0	1,35	4,05
3.8	Rúra SPIRO 100	m	21,0	2,89	60,69
3.8a	Zložitá tvarovka SPIRO 100	ks	22,0	6,12	134,64

P. č.	Názov	M.j.	Množ.	Jednotková	Cena
			m.j.	cena	celková
3.9	Rúra SPIRO 160	m	28,0	4,58	128,24
3.9a	Tvarovka SPIRO 160 jednoduchá	ks	1,0	8,00	8,00
3.9b	Zložitá tvarovka SPIRO 160	ks	8,0	8,56	68,48
3.10	Montážny materiál (spojovací, hutný, závesy, závitové tyče, tesniaca Al-páska, SK-pásy atď.)	kg	10,0	11,98	119,80
3.11	Montáž zariadenia porovnaním - % z ceny dodávky	%			reakpitulácia
3.12	a ďalej sú neobsadené				
	Zariadenie č.3 spolu:				1 936,58
	Rekapitulácia:				
	Zariadenie č. 1:				18 104,09
	Zariadenie č.2:				6 111,82
	Zariadenie č.3:				1 936,58
	Montážne práce:				5 169,75
	Dopravné, balné, skladné náklady, žeriav:				350,00
	Uvedenie do prevádzky, zaškolenie obsluhy:				325,00
	Zariadenia spolu:				31 997,25

ZOZNAM SUBDODÁVATEĽOV A PODIEL SUBDODÁVOK

Uchádzač:

LEMONT-SLOVAKIA ŽILINA, s.r.o., so sídlom 013 62 Veľké Rovné 586, týmto vyhlasujem, že v rámci realizácie predmetu zákazky s názvom „Stavebné úpravy pracoviska Národnej transfúznej služby SR – Odberové centrum Žilina“ vyhlásenej verejným obstarávateľom Národná transfúzna služba SR

a. ~~nebudem využívať subdodávky a celé plnenie zabezpečím sám.*~~

b. budem využívať subdodávky a na tento účel uvádzam:*

*(nehodiace sa prečiarknite)

	Subdodávateľ (obch. meno, sídlo alebo miesto podnikania, IČO)	Kontaktná osoba (meno a priezvisko, tel. č., e-mail)	Popis prác vykonávaných subdodávateľom	Podiel plnenia zmluvy v % z celkového objemu stavebných prác	Podiel plnenia zmluvy vo finančnom vyjadrení v EUR bez DPH
1.	HORVÁT klimatizácia a vetranie s.r.o. Bánovská cesta 11, 010 01 Žilina, 36400980	Ing. Juraj Jánošík 09115147772 janosik@horvat.sk	VZT	12%	<u>32 000,-</u>
2.	TECO – Ing. Ján Králik, Vysokoškolákov 41, 010 08 Žilina 30601550	Ing Ján Králik 0917377677 tecoza@tecoza.sk	SLBP	7%	19 000,-
3.	MIPE Invest, s.r.o. Sasinkova 86, 010 01 Žilina, 36837075	Štilcová Tatiana mipeinvest@mipeinvest.sk	Výplňové otvorové prvky	5%	15 000,-

Čestne vyhlasujem, že každý subdodávateľ spĺňa alebo najneskôr v čase plnenia bude spĺňať podmienky podľa § 32 ods.1 prípadne podľa § 11 ods. 1 zákona o verejnom obstarávaní; tým nie je dotknutá zodpovednosť úspešného uchádzača alebo uchádzačov za plnenie predmetu zmluvy.

Akceptujem pravidlá zmeny subdodávateľov počas plnenia zmluvy, ktoré sú uvedené v návrhu zmluvy o dielo.

V Žiline, dňa

Alojz Škrkoň, konateľ spoločnosti

Podpis podľa bodu 19.5 kapitoly A. Pokyny na vypracovanie ponuky súťažných podkladov



6.

6.

5.

5.

4.

4.



Poznámka: Časový harmonogram prác bude aktualizovaný na základe zmluvy o dielo pre príslušné časové obdobie
Spracoval: Ing. Róbert Škrkoň

Príloha č. 6 Zmluvy o dielo – Preberací protokol o prevzatí a odovzdaní diela

Odobzdvájúci:

Názov: LEMONT-SLOVAKIA ŽILINA, s.r.o.
Sídlo: 013 62 Veľké Rovné 586
Zastúpený: Alojz Škrkoň, konateľ spoločnosti
IČO: 31600042
DIČ: 2020442600
IČ DPH: SK2020442600

a

Preberajúci:

Názov: Národná transfúzna služba SR
Sídlo: Ďumbierska 3/L, 831 01 Bratislava
Zastúpený: Rada riaditeľov: Ing. Renáta Dundová, generálna riaditeľka
JUDr. Adam Kalužay, LL.M., ekonomický riaditeľ
IČO: 30 853 915
DIČ: 2021764371
IČ DPH: SK2021764371

Dňa uzavreli odobzdvájúci ako zhotoviteľ a preberajúci ako objednávatel' Zmluvu o dielo č., v zmysle ktorej sa odobzdvájúci zaviazal odovzdať preberajúcemu dielo: „**Stavebné úpravy pracoviska Národnej transfúznej služby SR – Odberové centrum Žilina**“ (ďalej len „Dielo“).

Preberajúci týmto potvrdzuje, že od odobzdvájúceho dňa dielo prevzal, a to v stave opísanom v tomto protokole.

Stav diela v čase prevzatia:

.....
.....
.....
.....
.....
.....
.....
.....
.....

V, dňa

V, dňa

Za odobzdvájúceho:

Za preberajúceho:

(podpis)

(podpis)